
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О внесении изменений в решение Мучкапского районного Совета народных 
депутатов от 27 декабря 2021 года № 282 «О бюджете Мучкапского района      

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  
 
1. Внести в решение Мучкапского районного Совета народных депутатов               
от 27 декабря 2021 года № 282 «О бюджете Мучкапского района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1) в части 1:  
а) в пункте 1:  
 в абзаце первом цифры «319 212,8» заменить цифрами «330 656,7»;  
 во втором абзаце цифры «72 575,6» заменить цифрами «82 575,6»;  
 в абзаце третьем цифры «246 637,2» заменить цифрами «248 081,1»;  
б) в пункте 2 цифры «329 972,7» заменить цифрами «341 416,6»;  
2) в части 2:  
а) в пункте 1: 
 в абзаце первом цифры «299 752,6» заменить цифрами «309 965,3»;  
 в абзаце третьем цифры «240 651,4» заменить цифрами «250 864,1»;   
б) в пункте 2 цифры «299 752,6» заменить цифрами «309 965,3»;  
3) в части 11 слова «на 2022 год в сумме 40091,9» заменить словами «на 2022 год 

в сумме 39843,9»;  
4) после части 16 добавить часть 17 следующего содержания:  
«17. Установить, что в 2022 году из бюджета Мучкапского района 

предоставляются бюджетные кредиты бюджетам поселений в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам 
финансирования дефицита бюджета Мучкапского района для покрытия временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений в сумме 
1000,0 тыс. рублей - на срок до одного года, не выходящий за пределы финансового 
года.  

Установить плату за пользование бюджетными кредитами в размере 0,1 
процента годовых.  

Предоставление, использование и возврат бюджетами поселений указанных в 
части 1 настоящей статьи бюджетных кредитов, полученных из бюджета 
Мучкапского района, осуществляется в порядке, установленном администрацией 
Мучкапского района.  

При нарушении сроков возврата бюджетами поселений бюджетных кредитов и 
процентов по ним остаток непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и 



 2 

пени, взыскивается за счет дотаций бюджету поселения из бюджета Мучкапского 
района, а также отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, 
налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих 
зачислению в бюджет поселения.»;  

5) части 17 - 27 считать частями 18 - 28;  
6) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 
к решению Мучкапского районного Совета 
народных депутатов от 27 декабря 2021 
года № 282 «О бюджете Мучкапского 
района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 

Поступления доходов в бюджет Мучкапского района в 2022-2024 годах 
тыс. рублей  

Сумма на Наименование доходов Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

2022 год 2023 год 2024 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ  330 656,7 309 965,3 299 147,3 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 82 575,6 59 101,2 61 074,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 0000 000 41 723,9 43 225,9 44 782,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 41 723,9 43 225,9 44 782,0 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 6 712,0 7 046,0 7 398,3 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 6 712,0 7 046,0 7 398,3 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

1 05 00000 00 0000 000 4 358,8 3 406,5 3 455,3 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 3 160,0 2 203,2 2 247,3 
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 

1 05 04000 02 0000 110 971,1 971,1 971,1 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 227,7 232,2 236,9 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

1 08 00000 00 0000 000 1 504,5 1 509,4 1 513,5 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 110 1 489,5 1 494,4 1 498,5 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

1 08 07000 01 0000 110 15,0 15,0 15,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 1 11 00000 00 0000 000 3 370,0 3 376,8 3 383,5 



 3 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 3 370,0 3 376,8 3 383,5 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 18,0 0,0 0,0 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 120 18,0 0,0 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 200,0 204,0 208,8 

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

1 13 01000 00 0000 130 100,0 100,0 100,0 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

1 13 02000 00 0000 130 100,0 104,0 108,8 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 24 554,7 200,0 200,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

1 14 06000 00 0000 430 24 554,7 200,0 200,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 133,7 132,6 132,9 

Административные штрафы, 
установленные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях 

1 16 01000 01 0000 140 101,0 101,5 101,7 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 

1 16 07000 00 0000 140 6,0 7,6 7,6 



 4 

действующей от имени Российской 
Федерации 
Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

1 16 10000 00 0000 140 26,7 23,5 23,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 248 081,1 250 864,1 238 073,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 248 081,1 250 864,1 238 073,0 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 49 637,7 41 363,5 38 347,3 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 55 932,3 67 659,3 57 924,6 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 124 881,6 125 572,1 125 007,6 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 17 629,5 16 269,2 16 793,4»; 
 

7) приложение 3 изложить в следующей редакции:  
«Приложение 3  
к решению Мучкапского районного Совета 
народных депутатов от 27 декабря 2021 
года № 282 «О бюджете Мучкапского 
района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета Мучкапского района на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов 

тыс. рублей  
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на Наименование 

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 
ВСЕГО РАСХОДОВ      341 416,6 309 965,3 299 147,3 
Финансовый отдел 
администрации 
Мучкапского района 
Тамбовской области 

810     265 831,8 243 573,4 231 712,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

810 01    27 099,3 19 598,6 19 990,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

810 01 04   2,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 01 04 01 0 00 00000  2,5 0,0 0,0 



 5 

Подпрограмма «Защита 
прав детей, государственная 
поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами» 

810 01 04 01 7 00 00000  2,5 0,0 0,0 

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

810 01 04 01 7 00 N1300  2,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

810 01 04 01 7 00 N1300 540 2,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

810 01 06   3 894,3 2 621,5 2 665,8 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

810 01 06 13 0 00 00000  3 894,3 2 621,5 2 665,8 

Прочие основные 
мероприятия, не вошедшие 
в подпрограммы 

810 01 06 13 5 00 00000  3 894,3 2 621,5 2 665,8 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

810 01 06 13 5 00 82000  3 273,1 2 269,2 2 322,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

810 01 06 13 5 00 82000 120 3 273,1 2 269,2 2 322,6 

Расходы на обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 

810 01 06 13 5 00 88030  310,1 352,3 343,2 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

810 01 06 13 5 00 88030 120 310,1 352,3 343,2 

Поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Тамбовской области за 
достижение показателей 
деятельности 

810 01 06 13 5 00 N0500  311,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

810 01 06 13 5 00 N0500 120 311,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 810 01 11   100,0 100,0 100,0 
Непрограммные расходы 810 01 11 99 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 
Иные непрограммные 
расходы 

810 01 11 99 3 00 00000  100,0 100,0 100,0 



 6 

Резервный фонд 
администрации района 

810 01 11 99 3 00 88100  100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 810 01 11 99 3 00 88100 870 100,0 100,0 100,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

810 01 13   23 102,5 16 877,1 17 224,2 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 01 13 01 0 00 00000  4 967,5 3 416,8 3 511,7 

Подпрограмма 
«Организация деятельности 
муниципального казенного 
учреждения 
«Централизованная 
бухгалтерия Мучкапского 
района Тамбовской 
области» 

810 01 13 01 8 00 00000  4 967,5 3 416,8 3 511,7 

Расходы на организацию 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения 
«Централизованная 
бухгалтерия Мучкапского 
района Тамбовской 
области» 

810 01 13 01 8 00 87050  4 967,5 3 416,8 3 511,7 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

810 01 13 01 8 00 87050 110 4 542,9 3 099,8 3 194,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 01 8 00 87050 240 413,3 305,7 305,7 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

810 01 13 01 8 00 87050 850 11,3 11,3 11,3 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

810 01 13 08 0 00 00000  16 751,2 12 112,0 12 364,2 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

810 01 13 08 2 00 00000  127,0 67,0 67,0 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

810 01 13 08 2 02 00000  127,0 67,0 67,0 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

810 01 13 08 2 02 85150  127,0 67,0 67,0 

Иные закупки товаров, 810 01 13 08 2 02 85150 240 127,0 67,0 67,0 



 7 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма 
«Эффективность 
муниципального 
управления» 

810 01 13 08 3 00 00000  3 664,0 2 532,8 2 618,6 

Обеспечение деятельности 
многофункционального 
центра предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

810 01 13 08 3 00 87040  3 664,0 2 532,8 2 618,6 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

810 01 13 08 3 00 87040 110 3 187,9 2 081,9 2 167,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 08 3 00 87040 240 281,4 256,2 256,2 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

810 01 13 08 3 00 87040 850 194,7 194,7 194,7 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления своих 
полномочий Мучкапским 
районным муниципальным 
казенным учреждением 
«Административно-
хозяйственный центр 
обслуживания» 
Мучкапского района 
Тамбовской области 

810 01 13 08 4 00 00000  12 960,2 9 512,2 9 678,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения 
«Административно-
хозяйственного центра 
обслуживания» 

810 01 13 08 4 00 87010  12 199,2 9 512,2 9 678,5 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

810 01 13 08 4 00 87010 110 7 459,3 5 425,3 5 591,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 08 4 00 87010 240 4 060,9 3 407,8 3 407,8 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

810 01 13 08 4 00 87010 850 679,1 679,1 679,1 



 8 

Ремонт административных 
зданий 

810 01 13 08 4 00 87799  761,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 08 4 00 87799 240 761,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

810 01 13 13 0 00 00000  128,0 188,0 188,0 

Подпрограмма «Создание и 
развитие интегрированной 
информационной системы 
управления общественными 
финансами Мучкапского 
района» 

810 01 13 13 4 00 00000  128,0 188,0 188,0 

Основное мероприятие 
«Развитие интегрированной 
информационной системы» 

810 01 13 13 4 01 00000  128,0 188,0 188,0 

Создание и развитие 
интегрированной 
информационной системы 
управления общественными 
финансами 

810 01 13 13 4 01 88130  128,0 188,0 188,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 13 4 01 88130 240 128,0 188,0 188,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Информационное 
общество» 

810 01 13 17 0 00 00000  1 206,5 1 110,8 1 110,8 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

810 01 13 17 0 01 00000  1 206,5 1 110,8 1 110,8 

Повышение открытости и 
доступности информации 
на основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по органам 
местного самоуправления 

810 01 13 17 0 01 85100  65,0 65,0 65,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

810 01 13 17 0 01 85100 240 65,0 65,0 65,0 



 9 

(муниципальных) нужд 
Повышение открытости и 
доступности информации 
на основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по казенным 
учреждениям 

810 01 13 17 0 01 87100  1 141,5 1 045,8 1 045,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 17 0 01 87100 240 1 141,5 1 045,8 1 045,8 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах в Мучкапском 
районе» 

810 01 13 19 0 00 00000  39,5 39,5 39,5 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

810 01 13 19 3 00 00000  39,5 39,5 39,5 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 
мероприятий» 

810 01 13 19 3 01 00000  39,5 39,5 39,5 

Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по казенным 
учреждениям 

810 01 13 19 3 01 87420  39,5 39,5 39,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 19 3 01 87420 240 39,5 39,5 39,5 

Непрограммные расходы 810 01 13 99 0 00 00000  9,8 10,0 10,0 
Иные непрограммные 
расходы 

810 01 13 99 3 00 00000  9,8 10,0 10,0 

Резерв на дополнительные 
расходы 

810 01 13 99 3 00 88110  9,8 10,0 10,0 

Резервные средства 810 01 13 99 3 00 88110 870 9,8 10,0 10,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

810 06    20,6 20,6 20,6 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

810 06 05   20,6 20,6 20,6 



 10 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Мучкапского 
района Тамбовской 
области» 

810 06 05 06 0 00 00000  20,6 20,6 20,6 

Основное мероприятие 
«Вывоз ТБО и ликвидация 
несанкционированных 
свалок на территории 
района» 

810 06 05 06 0 01 00000  20,6 20,6 20,6 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
района по органам местного 
самоуправления 

810 06 05 06 0 01 85140  4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 06 05 06 0 01 85140 240 4,0 4,0 4,0 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
района по казенным 
учреждениям 

810 06 05 06 0 01 87140  16,6 16,6 16,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 06 05 06 0 01 87140 240 16,6 16,6 16,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 810 07    202 397,4 192 406,5 176 766,8 
Дошкольное образование 810 07 01   23 675,9 19 732,7 19 913,4 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 07 01 01 0 00 00000  23 507,8 19 636,5 19 817,2 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

810 07 01 01 1 00 00000  23 364,7 19 493,4 19 674,1 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дошкольного 
образования» 

810 07 01 01 1 01 00000  9 270,0 9 270,0 9 270,0 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 

810 07 01 01 1 01 N6280  9 270,0 9 270,0 9 270,0 



 11 

организациях 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 01 01 1 01 N6280 610 9 270,0 9 270,0 9 270,0 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного образования» 

810 07 01 01 1 02 00000  14 094,7 10 223,4 10 404,1 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) районных 
муниципальных 
организациях дошкольного 
образования детей 

810 07 01 01 1 02 86710  13 518,1 9 986,0 10 166,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 01 01 1 02 86710 610 13 518,1 9 986,0 10 166,7 

Обеспечение охраны 
образовательных 
учреждений 

810 07 01 01 1 02 86770  339,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 01 01 1 02 86770 610 339,2 0,0 0,0 

Ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера 
молодым специалистам из 
числа педагогических 
работников муниципальных 
образовательных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам дошкольного 
образования 

810 07 01 01 1 02 N7372  81,2 81,2 81,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 01 01 1 02 N7372 610 81,2 81,2 81,2 

Денежная выплата 
педагогическим 
работникам, впервые 
приступившим к 
педагогической 
деятельности 

810 07 01 01 1 02 N7374  156,2 156,2 156,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 01 01 1 02 N7374 610 156,2 156,2 156,2 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 
образование и воспитание 
детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 

810 07 01 01 2 00 00000  143,1 143,1 143,1 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 

810 07 01 01 2 03 00000  143,1 143,1 143,1 



 12 

программ дополнительного 
образования» 
Организация групп для 
обучения детей старшего 
дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

810 07 01 01 2 03 S6250  143,0 143,0 143,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 01 01 2 03 S6250 610 143,0 143,0 143,0 

Софинансирование 
мероприятий при 
реализации полномочий по 
организации групп для 
обучения детей старшего 
дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

810 07 01 01 2 03 S6258  0,1 0,1 0,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 01 01 2 03 S6258 610 0,1 0,1 0,1 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах в Мучкапском 
районе» 

810 07 01 19 0 00 00000  168,1 96,2 96,2 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

810 07 01 19 3 00 00000  168,1 96,2 96,2 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 
мероприятий» 

810 07 01 19 3 01 00000  168,1 96,2 96,2 

Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по бюджетным 
учреждениям 

810 07 01 19 3 01 86420  168,1 96,2 96,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 01 19 3 01 86420 610 168,1 96,2 96,2 

Общее образование 810 07 02   132 577,7 135 233,8 123 158,8 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 07 02 01 0 00 00000  131 893,7 134 852,9 122 777,8 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 
образование и воспитание 

810 07 02 01 2 00 00000  131 893,7 134 852,9 122 777,8 



 13 

детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 
Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ общего 
образования» 

810 07 02 01 2 01 00000  98 357,8 99 260,2 98 686,9 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (расходы на 
оплату труда 
педагогических 
работников) 

810 07 02 01 2 01 N6301  65 876,2 65 876,2 65 876,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 01 N6301 610 65 876,2 65 876,2 65 876,2 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (прочие 
расходы, связанные с 
обеспечением учебного 
процесса) 

810 07 02 01 2 01 N6302  32 481,6 33 384,0 32 810,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 01 N6302 610 32 481,6 33 384,0 32 810,7 



 14 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
общего образования» 

810 07 02 01 2 02 00000  22 893,9 28 075,4 16 573,6 

Создание центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей в 
филиалах школы 

810 07 02 01 2 02 86690  1 558,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 86690 610 1 558,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) районных 
муниципальных 
учреждений общего 
образования 

810 07 02 01 2 02 86720  14 903,2 13 461,2 12 061,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 86720 610 14 903,2 13 461,2 12 061,2 

 810 07 02 01 2 02 86721  74,9 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 86721 610 74,9 0,0 0,0 

Ремонт зданий 
общеобразовательных 
организаций 

810 07 02 01 2 02 86729  1 649,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 86729 610 1 649,0 0,0 0,0 

Обеспечение охраны 
образовательных 
учреждений 

810 07 02 01 2 02 86770  167,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 86770 610 167,4 0,0 0,0 

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

810 07 02 01 2 02 L3040  4 005,2 3 963,3 4 074,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 L3040 610 4 005,2 3 963,3 4 074,2 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 

810 07 02 01 2 02 L7500  0,0 10 212,6 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 L7500 610 0,0 10 212,6 0,0 

Развитие муниципальных 
систем общего и 
дополнительного 
образования 

810 07 02 01 2 02 S0190  417,8 320,7 320,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 S0190 610 417,8 320,7 320,7 

Софинансирование 810 07 02 01 2 02 S0198  0,4 0,3 0,3 



 15 

мероприятий по развитию 
муниципальных систем 
общего и дополнительного 
образования 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 S0198 610 0,4 0,3 0,3 

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и подвоза 
обучающихся в 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации 

810 07 02 01 2 02 S6570  117,2 117,2 117,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 02 S6570 610 117,2 117,2 117,2 

Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала системы общего 
и дополнительного 
образования детей» 

810 07 02 01 2 05 00000  7 517,3 7 517,3 7 517,3 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

810 07 02 01 2 05 53030  7 030,8 7 030,8 7 030,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 05 53030 610 7 030,8 7 030,8 7 030,8 

Ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера 
молодым специалистам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

810 07 02 01 2 05 N6781  121,9 121,9 121,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 05 N6781 610 121,9 121,9 121,9 

Денежная выплата 
педагогическому 
работнику, впервые 
приступившему к 
педагогической 
деятельности в 
общеобразовательных 
организациях 

810 07 02 01 2 05 N6782  312,5 312,5 312,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 05 N6782 610 312,5 312,5 312,5 

Денежные выплаты 
победителям конкурсного 

810 07 02 01 2 05 N6783  52,1 52,1 52,1 



 16 

отбора среди 
педагогических работников, 
занимающих должность 
«учитель», «преподаватель-
организатор основ 
безопасности 
жизнедеятельности» 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 05 N6783 610 52,1 52,1 52,1 

Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка» 

810 07 02 01 2 E2 00000  3 124,7 0,0 0,0 

Субсидии на создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах, 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом 

810 07 02 01 2 E2 50970  3 124,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 01 2 E2 50970 610 3 124,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского 
района, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности» 

810 07 02 07 0 00 00000  38,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Мучкапском районе» 

810 07 02 07 4 00 00000  38,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Антинаркотическая 
пропаганда и социальная 
антинаркотическая 
реклама» 

810 07 02 07 4 02 00000  38,2 0,0 0,0 

Профилактика наркомании, 
наркопреступности, 
антинаркотическая 
пропаганда по бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 07 4 02 86180  38,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 07 4 02 86180 610 38,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Энергосбережение и 

810 07 02 10 0 00 00000  250,0 0,0 0,0 



 17 

повышение энергетической 
эффективности в 
Мучкапском районе» 
Основное мероприятие 
«Повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном секторе» 

810 07 02 10 0 03 00000  250,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение 
энергетических 
обследований и реализацию 
энергосберегающих 
мероприятий по 
бюджетным учреждениям 

810 07 02 10 0 03 86070  250,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 10 0 03 86070 610 250,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах в Мучкапском 
районе» 

810 07 02 19 0 00 00000  395,8 381,0 381,0 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

810 07 02 19 3 00 00000  395,8 381,0 381,0 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 
мероприятий» 

810 07 02 19 3 01 00000  395,8 381,0 381,0 

Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 19 3 01 86420  395,8 381,0 381,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 02 19 3 01 86420 610 395,8 381,0 381,0 

Дополнительное 
образование детей 

810 07 03   29 698,9 22 166,1 18 368,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 07 03 01 0 00 00000  25 697,9 19 238,6 15 357,8 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 
образование и воспитание 

810 07 03 01 2 00 00000  25 697,9 19 238,6 15 357,8 



 18 

детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 
Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дополнительного 
образования» 

810 07 03 01 2 03 00000  25 697,9 19 238,6 15 357,8 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) районных 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей (ДДТ) 

810 07 03 01 2 03 86731  8 472,6 6 060,7 6 229,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 03 01 2 03 86731 610 8 472,6 6 060,7 6 229,5 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) районных 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
(ДЮСШ) 

810 07 03 01 2 03 86732  16 095,0 12 547,6 8 498,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 03 01 2 03 86732 610 16 095,0 12 547,6 8 498,1 

Возмещение расходов, 
связанных с обеспечением 
получения услуг 
дополнительного 
образования детей на 
основе сертификатов 
персонифицированного 
финансирования 

810 07 03 01 2 03 86733  630,3 630,3 630,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 03 01 2 03 86733 610 630,3 630,3 630,3 

Ремонт плавательного 
бассейна в муниципальном 
бюджетном 
образовательном 
учреждении 
дополнительного 
образования детско-
юношеская спортивная 
школа 

810 07 03 01 2 03 86734  500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 03 01 2 03 86734 610 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие культуры и 
туризма» 

810 07 03 02 0 00 00000  3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Подпрограмма 
«Обеспечение 

810 07 03 02 3 00 00000  3 934,2 2 881,9 2 964,5 



 19 

художественно-
эстетического образования 
в Мучкапском районе» 
Основное мероприятие 
«Организация 
предоставления 
дополнительного 
художественно-
эстетического образования» 

810 07 03 02 3 01 00000  3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждения 
дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры 

810 07 03 02 3 01 86600  3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 03 02 3 01 86600 610 3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского 
района, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности» 

810 07 03 07 0 00 00000  21,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Мучкапском районе» 

810 07 03 07 4 00 00000  21,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Антинаркотическая 
пропаганда и социальная 
антинаркотическая 
реклама» 

810 07 03 07 4 02 00000  21,2 0,0 0,0 

Профилактика наркомании, 
наркопреступности, 
антинаркотическая 
пропаганда по бюджетным 
учреждениям 

810 07 03 07 4 02 86180  21,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 03 07 4 02 86180 610 21,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 

810 07 03 19 0 00 00000  45,6 45,6 45,6 



 20 

безопасности на водных 
объектах в Мучкапском 
районе» 
Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

810 07 03 19 3 00 00000  45,6 45,6 45,6 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 
мероприятий» 

810 07 03 19 3 01 00000  45,6 45,6 45,6 

Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по бюджетным 
учреждениям 

810 07 03 19 3 01 86420  45,6 45,6 45,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 03 19 3 01 86420 610 45,6 45,6 45,6 

Молодежная политика 810 07 07   1 413,1 1 413,1 1 413,1 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 07 07 01 0 00 00000  1 413,1 1 413,1 1 413,1 

Подпрограмма «Здоровье 
школьника» 

810 07 07 01 3 00 00000  1 413,1 1 413,1 1 413,1 

Основное мероприятие 
«Организация летнего 
отдыха детей» 

810 07 07 01 3 03 00000  1 413,1 1 413,1 1 413,1 

Сохранение и укрепление 
здоровья обучающихся в 
образовательных 
учреждениях района 

810 07 07 01 3 03 86730  739,3 739,3 739,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 07 01 3 03 86730 610 739,3 739,3 739,3 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 

810 07 07 01 3 03 S8180  673,1 673,1 673,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 07 01 3 03 S8180 610 673,1 673,1 673,1 

Софинансирование 
расходов на организацию 
отдыха детей в 
каникулярное время 

810 07 07 01 3 03 S8188  0,7 0,7 0,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 07 07 01 3 03 S8188 610 0,7 0,7 0,7 

Другие вопросы в области 
образования 

810 07 09   15 031,8 13 860,7 13 913,5 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 07 09 01 0 00 00000  14 777,0 13 643,7 13 691,6 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 

810 07 09 01 2 00 00000  11 919,3 12 053,3 12 053,3 



 21 

образование и воспитание 
детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 
Реализация прочих 
мероприятий 

810 07 09 01 2 00 87720  100,0 234,0 234,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 07 09 01 2 00 87720 240 100,0 234,0 234,0 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
общего образования» 

810 07 09 01 2 02 00000  11 819,3 11 819,3 11 819,3 

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и подвоза 
обучающихся в 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации 

810 07 09 01 2 02 S6570  11 807,4 11 807,4 11 807,4 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

810 07 09 01 2 02 S6570 110 11 807,4 11 807,4 11 807,4 

Софинансирование 
расходов на оплату труда 
работников, 
обеспечивающих 
техническую эксплуатацию 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и подвоз 
обучающихся 

810 07 09 01 2 02 S6578  11,9 11,9 11,9 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

810 07 09 01 2 02 S6578 110 11,9 11,9 11,9 

Подпрограмма 
«Организация деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Центр оценки 
качества образования» 

810 07 09 01 4 00 00000  2 857,7 1 590,4 1 638,3 

Расходы на организацию 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Центр оценки 
качества образования» 

810 07 09 01 4 00 87020  2 857,7 1 590,4 1 638,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

810 07 09 01 4 00 87020 110 2 829,2 1 561,9 1 609,8 



 22 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

810 07 09 01 4 00 87020 240 28,5 28,5 28,5 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

810 07 09 08 0 00 00000  197,6 159,8 164,7 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления своих 
полномочий Мучкапским 
районным муниципальным 
казенным учреждением 
«Административно-
хозяйственный центр 
обслуживания» 
Мучкапского района 
Тамбовской области 

810 07 09 08 4 00 00000  197,6 159,8 164,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения 
«Административно-
хозяйственного центра 
обслуживания» 

810 07 09 08 4 00 87010  197,6 159,8 164,7 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

810 07 09 08 4 00 87010 110 197,6 159,8 164,7 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Информационное 
общество» 

810 07 09 17 0 00 00000  57,2 57,2 57,2 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

810 07 09 17 0 01 00000  57,2 57,2 57,2 

Повышение открытости и 
доступности информации 
на основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по казенным 
учреждениям 

810 07 09 17 0 01 87100  57,2 57,2 57,2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

810 07 09 17 0 01 87100 240 57,2 57,2 57,2 



 23 

(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

810 08    18 728,2 15 958,3 16 644,0 

Культура 810 08 01   18 728,2 15 958,3 16 644,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие культуры и 
туризма» 

810 08 01 02 0 00 00000  14 452,7 13 124,2 13 726,7 

Подпрограмма «Наследие» 810 08 01 02 1 00 00000  4 250,1 4 228,9 4 393,9 
Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного 
дела» 

810 08 01 02 1 01 00000  4 250,1 4 228,9 4 393,9 

Финансовое обеспечение 
деятельности 
муниципальных библиотек 

810 08 01 02 1 01 86400  4 200,7 4 179,5 4 344,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 08 01 02 1 01 86400 610 4 200,7 4 179,5 4 344,5 

Государственная поддержка 
отрасли культуры 
(Комплектование книжных 
фондов муниципальных 
общедоступных библиотек 
и государственных 
центральных библиотек 
субъектов Российской 
Федерации) 

810 08 01 02 1 01 L5194  49,4 49,4 49,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 08 01 02 1 01 L5194 610 49,4 49,4 49,4 

Подпрограмма «Народное 
творчество» 

810 08 01 02 2 00 00000  10 202,7 8 895,3 9 332,8 

Основное мероприятие 
«Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры» 

810 08 01 02 2 01 00000  10 100,5 8 895,3 9 332,8 

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
клубного типа 

810 08 01 02 2 01 86500  9 051,9 8 895,3 9 332,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 08 01 02 2 01 86500 610 9 051,9 8 895,3 9 332,8 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы 
муниципальных домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

810 08 01 02 2 01 L4670  1 048,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 08 01 02 2 01 L4670 610 1 048,6 0,0 0,0 

Федеральный проект 
«Творческие люди» 

810 08 01 02 2 A2 00000  102,1 0,0 0,0 

Государственная поддержка 
отрасли культуры 

810 08 01 02 2 A2 55193  102,1 0,0 0,0 



 24 

(Государственная 
поддержка муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на территории 
сельских поселений) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 08 01 02 2 A2 55193 610 102,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

810 08 01 08 0 00 00000  4 157,0 2 715,7 2 798,9 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления своих 
полномочий Мучкапским 
районным муниципальным 
казенным учреждением 
«Административно-
хозяйственный центр 
обслуживания» 
Мучкапского района 
Тамбовской области 

810 08 01 08 4 00 00000  4 157,0 2 715,7 2 798,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения 
«Административно-
хозяйственного центра 
обслуживания» 

810 08 01 08 4 00 87010  4 157,0 2 715,7 2 798,9 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

810 08 01 08 4 00 87010 110 4 157,0 2 715,7 2 798,9 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах в Мучкапском 
районе» 

810 08 01 19 0 00 00000  118,4 118,4 118,4 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

810 08 01 19 3 00 00000  118,4 118,4 118,4 

Основное мероприятие 
«Реализация 
противопожарных 
мероприятий» 

810 08 01 19 3 01 00000  118,4 118,4 118,4 



 25 

Расходы по защите 
населения и территории от 
ЧС, связанных с пожарами 
природного и техногенного 
характера по бюджетным 
учреждениям 

810 08 01 19 3 01 86420  118,4 118,4 118,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 08 01 19 3 01 86420 610 118,4 118,4 118,4 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

810 10    8 537,6 8 537,6 8 537,6 

Социальное обеспечение 
населения 

810 10 03   7 957,8 7 957,8 7 957,8 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 10 03 01 0 00 00000  7 312,7 7 312,7 7 312,7 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

810 10 03 01 1 00 00000  938,4 938,4 938,4 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного образования» 

810 10 03 01 1 02 00000  938,4 938,4 938,4 

Осуществление 
полномочий по 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам, проживающим 
и работающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 

810 10 03 01 1 02 N3660  938,4 938,4 938,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 10 03 01 1 02 N3660 610 938,4 938,4 938,4 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего 
образования. 
Дополнительное 
образование и воспитание 
детей. Повышение 
профессионализма 
руководящих работников и 
педагогических кадров» 

810 10 03 01 2 00 00000  6 374,3 6 374,3 6 374,3 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
общего образования» 

810 10 03 01 2 02 00000  5 969,6 5 969,6 5 969,6 

Обеспечение мер 
социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления 
бесплатного питания 
обучающимся в 
образовательных 

810 10 03 01 2 02 N3170  567,8 567,8 567,8 



 26 

организациях и 
организациях 
профессионального 
образования 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 10 03 01 2 02 N3170 610 567,8 567,8 567,8 

Осуществление 
полномочий по 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам, проживающим 
и работающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 

810 10 03 01 2 02 N3660  5 401,8 5 401,8 5 401,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 10 03 01 2 02 N3660 610 5 401,8 5 401,8 5 401,8 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дополнительного 
образования» 

810 10 03 01 2 03 00000  404,7 404,7 404,7 

Осуществление 
полномочий по 
ежемесячной денежной 
выплате на обеспечение мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и 
рабочих поселках 

810 10 03 01 2 03 N3020  7,9 7,9 7,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 10 03 01 2 03 N3020 610 7,9 7,9 7,9 

Осуществление 
полномочий по 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам, проживающим 
и работающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 

810 10 03 01 2 03 N3660  396,8 396,8 396,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 10 03 01 2 03 N3660 610 396,8 396,8 396,8 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие культуры и 
туризма» 

810 10 03 02 0 00 00000  645,1 645,1 645,1 

Подпрограмма «Наследие» 810 10 03 02 1 00 00000  173,4 173,4 173,4 



 27 

Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного 
дела» 

810 10 03 02 1 01 00000  173,4 173,4 173,4 

Осуществление 
полномочий по 
ежемесячной денежной 
выплате на обеспечение мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и 
рабочих поселках 

810 10 03 02 1 01 N3020  173,4 173,4 173,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 10 03 02 1 01 N3020 610 173,4 173,4 173,4 

Подпрограмма «Народное 
творчество» 

810 10 03 02 2 00 00000  268,1 268,1 268,1 

Основное мероприятие 
«Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры» 

810 10 03 02 2 01 00000  268,1 268,1 268,1 

Осуществление 
полномочий по 
ежемесячной денежной 
выплате на обеспечение мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и 
рабочих поселках 

810 10 03 02 2 01 N3020  268,1 268,1 268,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 10 03 02 2 01 N3020 610 268,1 268,1 268,1 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
художественно-
эстетического образования 
в Мучкапском районе» 

810 10 03 02 3 00 00000  203,6 203,6 203,6 

Основное мероприятие 
«Организация 
предоставления 
дополнительного 
художественно-
эстетического образования» 

810 10 03 02 3 01 00000  203,6 203,6 203,6 

Осуществление 
полномочий по 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам, проживающим 
и работающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках (поселках 

810 10 03 02 3 01 N3660  203,6 203,6 203,6 



 28 

городского типа) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 10 03 02 3 01 N3660 610 203,6 203,6 203,6 

Охрана семьи и детства 810 10 04   579,8 579,8 579,8 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 10 04 01 0 00 00000  579,8 579,8 579,8 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

810 10 04 01 1 00 00000  579,8 579,8 579,8 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного образования» 

810 10 04 01 1 02 00000  579,8 579,8 579,8 

Обеспечение мер 
социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления скидки по 
оплате за присмотр и уход 
за детьми в 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

810 10 04 01 1 02 N3150  579,8 579,8 579,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 10 04 01 1 02 N3150 610 579,8 579,8 579,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

810 11    300,0 300,0 300,0 

Массовый спорт 810 11 02   300,0 300,0 300,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие физической 
культуры и спорта « 

810 11 02 03 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
занятий физической 
культурой и спортом» 

810 11 02 03 0 02 00000  300,0 300,0 300,0 

Проведение районных 
мероприятий согласно 
единому календарному 
плану 

810 11 02 03 0 02 85191  300,0 300,0 300,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

810 11 02 03 0 02 85191 610 300,0 300,0 300,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

810 14    8 748,6 4 009,2 3 994,3 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 

810 14 01   3 724,2 3 559,2 3 544,3 



 29 

муниципальных 
образований 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

810 14 01 13 0 00 00000  3 724,2 3 559,2 3 544,3 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
межбюджетных отношений 
с муниципальными 
образованиями района» 

810 14 01 13 3 00 00000  3 724,2 3 559,2 3 544,3 

Основное мероприятие 
«Выравнивание бюджетной 
обеспеченности местных 
бюджетов» 

810 14 01 13 3 01 00000  3 724,2 3 559,2 3 544,3 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений 

810 14 01 13 3 01 80030  3 724,2 3 559,2 3 544,3 

Дотации 810 14 01 13 3 01 80030 510 3 724,2 3 559,2 3 544,3 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

810 14 03   5 024,4 450,0 450,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

810 14 03 13 0 00 00000  5 024,4 450,0 450,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
межбюджетных отношений 
с муниципальными 
образованиями района» 

810 14 03 13 3 00 00000  5 024,4 450,0 450,0 

Основное мероприятие 
«Выравнивание бюджетной 
обеспеченности местных 
бюджетов» 

810 14 03 13 3 01 00000  5 024,4 450,0 450,0 

Иные межбюджетные 
трансферты, в том числе 
межбюджетные трансферты 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

810 14 03 13 3 01 80040  5 024,4 450,0 450,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

810 14 03 13 3 01 80040 540 5 024,4 450,0 450,0 

Условно утвержденные 
расходы 

810 99    0,0 2 742,6 5 459,2 



 30 

Условно утвержденные 
расходы 

810 99 99   0,0 2 742,6 5 459,2 

Непрограммные расходы 810 99 99 99 0 00 00000  0,0 2 742,6 5 459,2 
Условно утвержденные 
расходы 

810 99 99 99 9 00 00000  0,0 2 742,6 5 459,2 

Условно утвержденные 
расходы 

810 99 99 99 9 00 99999  0,0 2 742,6 5 459,2 

Условно утвержденные 
расходы 

810 99 99 99 9 00 99999 990 0,0 2 742,6 5 459,2 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУЧКАПСКОГО 
РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

901     72 558,2 64 355,9 65 354,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

901 01    22 816,1 13 888,6 14 170,4 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

901 01 02   1 204,8 810,9 829,9 

Непрограммные расходы 901 01 02 99 0 00 00000  1 204,8 810,9 829,9 
Глава муниципального 
образования 

901 01 02 99 0 00 81000  1 161,8 810,9 829,9 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 02 99 0 00 81000 120 1 161,8 810,9 829,9 

Поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Тамбовской области за 
достижение показателей 
деятельности 

901 01 02 99 0 00 N0500  43,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 02 99 0 00 N0500 120 43,0 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

901 01 04   16 830,5 10 636,7 10 873,3 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

901 01 04 01 0 00 00000  905,0 937,3 937,3 

Подпрограмма «Защита 
прав детей, государственная 
поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами» 

901 01 04 01 7 00 00000  905,0 937,3 937,3 

Осуществление 
государственных 

901 01 04 01 7 00 N1300  441,5 460,7 460,7 



 31 

полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 01 7 00 N1300 120 418,5 437,7 437,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 7 00 N1300 240 23,0 23,0 23,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних 
граждан 

901 01 04 01 7 00 N1400  463,5 476,6 476,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 01 7 00 N1400 120 433,5 446,6 446,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 7 00 N1400 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского 
района, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности» 

901 01 04 07 0 00 00000  121,1 126,1 126,1 

Подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений в 
Мучкапском районе» 

901 01 04 07 1 00 00000  121,1 126,1 126,1 

Основное мероприятие 
«Обеспечение безопасности 
граждан на улицах и в 
других общественных 
местах» 

901 01 04 07 1 04 00000  121,1 126,1 126,1 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 

901 01 04 07 1 04 N5350  121,1 126,1 126,1 



 32 

обеспечению деятельности 
административных 
комиссий 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 07 1 04 N5350 120 121,1 126,1 126,1 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

901 01 04 11 0 00 00000  55,9 55,9 55,9 

Подпрограмма «Развитие 
транспортной системы 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

901 01 04 11 2 00 00000  55,9 55,9 55,9 

Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан» 

901 01 04 11 2 02 00000  55,9 55,9 55,9 

Предоставление льготного 
проезда в общественном 
транспорте для отдельных 
категорий граждан 

901 01 04 11 2 02 N3060  55,9 55,9 55,9 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 11 2 02 N3060 120 54,7 54,7 54,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 11 2 02 N3060 240 1,2 1,2 1,2 

Непрограммные расходы 901 01 04 99 0 00 00000  15 748,5 9 517,4 9 754,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

901 01 04 99 1 00 00000  15 748,5 9 517,4 9 754,0 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

901 01 04 99 1 00 82000  13 406,1 8 988,3 9 208,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99 1 00 82000 120 13 406,1 8 988,3 9 208,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 

901 01 04 99 1 00 88030  990,0 529,1 545,3 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99 1 00 88030 120 990,0 529,1 545,3 

Поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Тамбовской области за 
достижение показателей 
деятельности 

901 01 04 99 1 00 N0500  1 352,4 0,0 0,0 



 33 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99 1 00 N0500 120 1 352,4 0,0 0,0 

Судебная система 901 01 05   11,5 0,7 0,6 
Непрограммные расходы 901 01 05 99 0 00 00000  11,5 0,7 0,6 
Иные непрограммные 
расходы 

901 01 05 99 3 00 00000  11,5 0,7 0,6 

Осуществление 
полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

901 01 05 99 3 00 51200  11,5 0,7 0,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 05 99 3 00 51200 240 11,5 0,7 0,6 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

901 01 13   4 769,3 2 440,4 2 466,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие культуры и 
туризма» 

901 01 13 02 0 00 00000  172,4 177,4 177,4 

Подпрограмма «Наследие» 901 01 13 02 1 00 00000  42,4 42,4 42,4 
Основное мероприятие 
«Развитие архивного дела» 

901 01 13 02 1 02 00000  42,4 42,4 42,4 

Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся к 
государственной 
собственности и 
находящихся на территории 
муниципальных 
образований 

901 01 13 02 1 02 N6640  42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 02 1 02 N6640 240 42,4 42,4 42,4 

Подпрограмма «Развитие 
туризма на территории 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

901 01 13 02 4 00 00000  130,0 135,0 135,0 

Основное мероприятие 
«Проведение на территории 

901 01 13 02 4 06 00000  130,0 135,0 135,0 



 34 

района разноплановых 
мероприятий событийного 
характера» 
Организация и проведение 
фестивалей, праздников и 
других аналогичных 
мероприятий 

901 01 13 02 4 06 85250  130,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 02 4 06 85250 240 130,0 135,0 135,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского 
района, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности» 

901 01 13 07 0 00 00000  45,0 104,4 104,4 

Подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений в 
Мучкапском районе» 

901 01 13 07 1 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение безопасности 
граждан на улицах и в 
других общественных 
местах» 

901 01 13 07 1 04 00000  10,0 10,0 10,0 

Организация работы по 
снижению уровня 
правонарушений 

901 01 13 07 1 04 85040  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 07 1 04 85040 240 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «О мерах по 
противодействию 
терроризму и экстремизму в 
Мучкапском районе» 

901 01 13 07 2 00 00000  35,0 35,0 35,0 

Основное мероприятие 
«Поддержание в готовности 
и совершенствование 
систем технической защиты 
объектов первоочередного 
нападения» 

901 01 13 07 2 03 00000  35,0 35,0 35,0 

Совершенствование 
инженерной защиты 
объектов первоочередного 
террористического 

901 01 13 07 2 03 85590  35,0 35,0 35,0 



 35 

нападения 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 07 2 03 85590 240 35,0 35,0 35,0 

Подпрограмма 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Мучкапском районе» 

901 01 13 07 4 00 00000  0,0 59,4 59,4 

Основное мероприятие 
«Антинаркотическая 
пропаганда и социальная 
антинаркотическая 
реклама» 

901 01 13 07 4 02 00000  0,0 59,4 59,4 

Профилактика наркомании, 
наркопреступности, 
антинаркотическая 
пропаганда 

901 01 13 07 4 02 85180  0,0 59,4 59,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 07 4 02 85180 240 0,0 59,4 59,4 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

901 01 13 08 0 00 00000  466,3 467,8 470,2 

Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства» 

901 01 13 08 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
«Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности» 

901 01 13 08 1 04 00000  5,0 5,0 5,0 

Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности посредством 
проведения ежегодных 
областных конкурсов 
«Лучший предприниматель 
года», конференций 
представителей малого и 
среднего 
предпринимательства, 
встреч, «круглых столов» 

901 01 13 08 1 04 85210  5,0 5,0 5,0 



 36 

по вопросам развития 
малого и среднего 
предпринимательства, 
информационной 
поддержки через средства 
массовой информации 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 08 1 04 85210 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

901 01 13 08 2 00 00000  461,3 462,8 465,2 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

901 01 13 08 2 02 00000  461,3 462,8 465,2 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

901 01 13 08 2 02 85150  441,3 442,8 445,2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 08 2 02 85150 240 271,0 272,5 274,9 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 01 13 08 2 02 85150 850 170,3 170,3 170,3 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 
муниципальных служащих 

901 01 13 08 2 02 85151  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 08 2 02 85151 240 20,0 20,0 20,0 

Программа «Развитие 
институтов гражданского 
общества» 

901 01 13 12 0 00 00000  728,7 645,8 669,6 

Подпрограмма «Развитие 
социально-экономической 
активности молодежи 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

901 01 13 12 2 00 00000  3,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие 
«Празднование Дня 
молодежи» 

901 01 13 12 2 07 00000  3,0 3,0 3,0 

День молодежи 901 01 13 12 2 07 85230  3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

901 01 13 12 2 07 85230 240 3,0 3,0 3,0 



 37 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание населения 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

901 01 13 12 3 00 00000  27,0 27,0 27,0 

Основное мероприятие 
«Повышение роли 
государственных и 
общественных структур в 
формировании у граждан 
высокого патриотического 
сознания верности 
Отечеству» 

901 01 13 12 3 01 00000  27,0 27,0 27,0 

Проведение военно-
патриотических игр 

901 01 13 12 3 01 85242  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 12 3 01 85242 240 6,0 6,0 6,0 

Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Дням воинской славы 

901 01 13 12 3 01 85243  11,0 11,0 11,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 12 3 01 85243 240 11,0 11,0 11,0 

Проведение спортивных 
мероприятий, посвященных 
памяти земляков 

901 01 13 12 3 01 85244  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 12 3 01 85244 240 5,0 5,0 5,0 

Проведение работ по 
благоустройству мест 
захоронений, памятников и 
мемориалов 

901 01 13 12 3 01 85245  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 12 3 01 85245 240 5,0 5,0 5,0 

Прочие основные 
мероприятия, не вошедшие 
в подпрограммы 

901 01 13 12 4 00 00000  698,7 615,8 639,6 

Осуществление переданных 901 01 13 12 4 00 59310  698,7 615,8 639,6 



 38 

государственных 
полномочий органами 
местного самоуправления 
Тамбовской области в 
соответствии с Законом 
Тамбовской области от 22 
февраля 2005 года № 293-З 
«О наделении 
администраций городских 
округов, муниципальных 
районов, городских и 
сельских поселений 
Тамбовской области 
государственными 
полномочиями по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния» 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 13 12 4 00 59310 120 668,7 585,8 609,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 12 4 00 59310 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Эффективное управление 
собственностью района» 

901 01 13 14 0 00 00000  178,4 200,0 200,0 

Основное мероприятие 
«Инвентаризация и учет 
муниципальных земель» 

901 01 13 14 0 02 00000  178,4 200,0 200,0 

Организация работы по 
эффективному управлению 
собственностью района 

901 01 13 14 0 02 85120  178,4 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 14 0 02 85120 240 178,4 200,0 200,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Информационное 
общество» 

901 01 13 17 0 00 00000  487,4 325,0 325,0 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

901 01 13 17 0 01 00000  487,4 325,0 325,0 

Повышение открытости и 
доступности информации 

901 01 13 17 0 01 85100  487,4 325,0 325,0 



 39 

на основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по органам 
местного самоуправления 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 17 0 01 85100 240 487,4 325,0 325,0 

Программа «Обеспечение 
информационной 
открытости и доступности 
деятельности 
администрации 
Мучкапского района» 

901 01 13 18 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 
«Подготовка и размещение 
материалов о деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

901 01 13 18 0 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Опубликование 
муниципальных правовых 
актов по вопросам местного 
значения 

901 01 13 18 0 01 85111  300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 18 0 01 85111 240 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах в Мучкапском 
районе» 

901 01 13 19 0 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы 
Мучкапского района» 

901 01 13 19 1 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Повышение технического 
оснащения сил и средств 

901 01 13 19 1 02 00000  50,0 0,0 0,0 



 40 

районного звена 
подсистемы единой 
государственной системы 
предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций современными 
аварийно-спасательными 
средствами» 
Обеспечение деятельности 
оперативной группы 
комиссии по чрезвычайным 
ситуациям администрации 
района 

901 01 13 19 1 02 85430  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 19 1 02 85430 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Доступная среда» 

901 01 13 20 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 
«Адаптация учреждений 
социальной сферы» 

901 01 13 20 0 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Оборудование пандусных 
съездов и прочие 
мероприятия 

901 01 13 20 0 01 80230  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 20 0 01 80230 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Укрепление 
общественного здоровья 
граждан Мучкапского 
района» 

901 01 13 23 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
«Мероприятия, 
направленные на 
преодоление вредных 
привычек» 

901 01 13 23 0 03 00000  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по снижению 
распространения 
алкогольной продукции, 
профилактике алкоголизма 
и наркомании 

901 01 13 23 0 03 86200  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 23 0 03 86200 240 5,0 5,0 5,0 



 41 

Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  2 326,0 205,0 205,0 
Иные непрограммные 
расходы 

901 01 13 99 3 00 00000  2 326,0 205,0 205,0 

Расходы на возмещение 
вреда по решениям 
судебных органов, включая 
уплату госпошлины 

901 01 13 99 3 00 80300  50,0 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов 901 01 13 99 3 00 80300 830 50,0 100,0 100,0 
Расходы на исполнение 
судебных актов, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства местного бюджета 
по денежным 
обязательствам, включая 
уплату госпошлины 

901 01 13 99 3 00 80400  2 171,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 901 01 13 99 3 00 80400 830 2 171,0 0,0 0,0 
Расходы на ежегодный 
членский взнос в 
ассоциацию 
муниципальных 
образований Тамбовской 
области 

901 01 13 99 3 00 88040  55,0 55,0 55,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 01 13 99 3 00 88040 850 55,0 55,0 55,0 

Резерв материальных 
ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

901 01 13 99 3 00 88200  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 99 3 00 88200 240 50,0 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

901 04    42 964,7 45 213,4 46 418,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

901 04 05   401,7 358,6 358,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия» 

901 04 05 09 0 00 00000  358,6 358,6 358,6 

Подпрограмма «Развитие 
подотрасли 
животноводства, 
переработки и реализации 
продукции 

901 04 05 09 2 00 00000  358,6 358,6 358,6 



 42 

животноводства» 
Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий Тамбовской 
области по организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев 

901 04 05 09 2 00 N8410  358,6 358,6 358,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 05 09 2 00 N8410 240 358,6 358,6 358,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Эффективное управление 
собственностью района» 

901 04 05 14 0 00 00000  43,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Инвентаризация и учет 
муниципальных земель» 

901 04 05 14 0 02 00000  43,1 0,0 0,0 

Подготовка проектов 
межевания земельных 
участков и проведение 
кадастровых работ 

901 04 05 14 0 02 L5990  43,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 05 14 0 02 L5990 240 43,1 0,0 0,0 

Транспорт 901 04 08   2 669,1 2 611,1 2 774,7 
Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

901 04 08 11 0 00 00000  2 669,1 2 611,1 2 774,7 

Подпрограмма «Развитие 
транспортной системы 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

901 04 08 11 2 00 00000  2 669,1 2 611,1 2 774,7 

Основное мероприятие 
«Предоставление субсидий 
на возмещение расходов, 
связанных с 
осуществлением 
пригородных перевозок по 
социально-значимым 
объектам» 

901 04 08 11 2 01 00000  2 669,1 2 611,1 2 774,7 

Поддержка и развитие 
автомобильного транспорта 
в муниципальных 
образованиях (организация 

901 04 08 11 2 01 S7031  1 667,4 2 211,9 2 377,9 



 43 

транспортного 
обслуживания) 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 08 11 2 01 S7031 240 1 667,4 2 211,9 2 377,9 

Софинансирование 
поддержки и развития 
автомобильного транспорта 
в муниципальных 
образованиях 

901 04 08 11 2 01 S7039  1 001,7 399,2 396,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 08 11 2 01 S7039 240 1 001,7 399,2 396,8 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

901 04 09   39 893,9 42 243,7 43 284,7 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского 
района, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности» 

901 04 09 07 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Мучкапском 
районе» 

901 04 09 07 3 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
условий движения 
транспорта на автодорогах 
общего пользования» 

901 04 09 07 3 01 00000  40,0 50,0 50,0 

Расходы по реализации 
мероприятий, 
направленных на 
совершенствование условий 
движения транспорта на 
автодорогах общего 
пользования 

901 04 09 07 3 01 85050  40,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 07 3 01 85050 240 40,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
«Организация 
профилактики детского 

901 04 09 07 3 02 00000  10,0 0,0 0,0 



 44 

дорожно-транспортного 
травматизма» 
Проведение районных, 
участие в областных 
мероприятиях по 
профилактике детского 
дорожного-транспортного 
травматизма. Организация в 
образовательных 
учреждениях отрядов юных 
инспекторов движения. 

901 04 09 07 3 02 85060  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 07 3 02 85060 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

901 04 09 11 0 00 00000  39 843,9 42 193,7 43 234,7 

Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

901 04 09 11 1 00 00000  39 843,9 42 193,7 43 234,7 

Основное мероприятие 
«Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

901 04 09 11 1 01 00000  39 843,9 42 193,7 43 234,7 

Строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования    
(искусственных 
сооружений, мостов, 
водопропускных 
сооружений,  установка 
барьерного ограждения, 
установка и ремонт 
автобусных павильонов)  

901 04 09 11 1 01 85080  9 598,2 7 010,8 7 362,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 11 1 01 85080 240 9 598,2 7 010,8 7 362,4 

Ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 

901 04 09 11 1 01 S7010  15 752,0 19 995,8 19 995,8 



 45 

местного значения 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 11 1 01 S7010 240 15 752,0 19 995,8 19 995,8 

Софинансирование работ 
по ремонту, капитальному 
ремонту автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

901 04 09 11 1 01 S7018  16,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 11 1 01 S7018 240 16,0 20,0 20,0 

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

901 04 09 11 1 01 S7060  14 463,2 15 151,9 15 840,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 11 1 01 S7060 240 14 463,2 15 151,9 15 840,6 

Софинансирование работ 
по содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

901 04 09 11 1 01 S7068  14,5 15,2 15,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 11 1 01 S7068 240 14,5 15,2 15,9 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

901 06    2 044,4 44,4 44,4 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

901 06 05   2 044,4 44,4 44,4 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Мучкапского 
района Тамбовской 
области» 

901 06 05 06 0 00 00000  2 044,4 44,4 44,4 

Основное мероприятие 
«Вывоз ТБО и ликвидация 
несанкционированных 
свалок на территории 
района» 

901 06 05 06 0 01 00000  44,4 44,4 44,4 

Организация работ по 901 06 05 06 0 01 85140  44,4 44,4 44,4 



 46 

улучшению экологической 
обстановки на территории 
района по органам местного 
самоуправления 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 06 05 06 0 01 85140 240 44,4 44,4 44,4 

Основное мероприятие 
«Рекультивация полигона 
твердых коммунальных 
отходов» 

901 06 05 06 0 02 00000  2 000,0 0,0 0,0 

Рекультивация полигона 
твердых коммунальных 
отходов 

901 06 05 06 0 02 85142  2 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 06 05 06 0 02 85142 240 2 000,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

901 10    4 658,9 5 135,3 4 647,4 

Социальное обеспечение 
населения 

901 10 03   2 654,3 3 130,7 2 642,8 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

901 10 03 01 0 00 00000  31,0 31,0 31,0 

Подпрограмма «Подготовка 
кадров педагогических 
работников для 
образовательных 
организаций Мучкапского 
района» 

901 10 03 01 6 00 00000  31,0 31,0 31,0 

Ежемесячная доплата к 
стипендии студентам 

901 10 03 01 6 00 85330  31,0 31,0 31,0 

Иные выплаты населению 901 10 03 01 6 00 85330 360 31,0 31,0 31,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан» 

901 10 03 05 0 00 00000  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

подпрограмма «Молодежи 
доступное жилье» 

901 10 03 05 1 00 00000  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Основное мероприятие 
«Предоставление молодым 
семьям субсидий на 
приобретение или 
строительства жилья» 

901 10 03 05 1 01 00000  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем 

901 10 03 05 1 01 L4970  2 550,4 3 019,9 2 532,0 



 47 

молодых семей 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

901 10 03 05 1 01 L4970 320 2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

901 10 03 08 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

901 10 03 08 2 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
наградной работы» 

901 10 03 08 2 03 00000  5,0 0,0 0,0 

Чествование граждан, 
внесших значительный 
вклад в развитие страны, 
области и района, 
популяризация 
государственных наград 
Российской Федерации, 
региональных и районных 
наград 

901 10 03 08 2 03 85152  5,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера 

901 10 03 08 2 03 85152 330 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

901 10 03 11 0 00 00000  67,8 79,8 79,8 

Подпрограмма «Развитие 
транспортной системы 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

901 10 03 11 2 00 00000  67,8 79,8 79,8 

Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан» 

901 10 03 11 2 02 00000  49,8 79,8 79,8 

Предоставление льготного 
проезда в общественном 
транспорте для отдельных 
категорий граждан 

901 10 03 11 2 02 N3060  49,8 79,8 79,8 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 

901 10 03 11 2 02 N3060 810 49,8 79,8 79,8 



 48 

физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 
Предоставление 
бесплатного проезда 
обучающимся в 
образовательные 
организации 
профессионального 
образования 

901 10 03 11 2 04 00000  18,0 0,0 0,0 

Предоставление 
бесплатного проезда для 
обучающихся в 
образовательных 
организациях 
профессионального 
образования в соответствии 
с Законом Тамбовской 
области от 26.05.2011 № 11-
З «О социальной поддержке 
многодетных семей в 
Тамбовской области» 

901 10 03 11 2 04 N3050  18,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

901 10 03 11 2 04 N3050 810 18,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 901 10 04   2 004,6 2 004,6 2 004,6 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие образования» 

901 10 04 01 0 00 00000  2 004,6 2 004,6 2 004,6 

Подпрограмма «Защита 
прав детей, государственная 
поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами» 

901 10 04 01 7 00 00000  2 004,6 2 004,6 2 004,6 

Выплата ежемесячного 
пособия опекунам 
(попечителям) на 
содержание ребенка в 
соответствии с Законом 
Тамбовской области от 10 
мая 2011 года № 2-З «Об 
организации и 
осуществлении 
деятельности по опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних в 

901 10 04 01 7 00 N1100  1 887,1 1 887,1 1 887,1 



 49 

Тамбовской области» 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

901 10 04 01 7 00 N1100 310 1 887,1 1 887,1 1 887,1 

Выплата ежемесячных 
денежных средств лицам из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях в 
соответствии с Законом 
Тамбовской области от 23 
июля 2010 года № 682-З «О 
дополнительных гарантиях 
для детей-сирот, детей 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей» 

901 10 04 01 7 00 N1200  117,5 117,5 117,5 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

901 10 04 01 7 00 N1200 310 117,5 117,5 117,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

901 11    70,0 70,0 70,0 

Массовый спорт 901 11 02   70,0 70,0 70,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Развитие физической 
культуры и спорта « 

901 11 02 03 0 00 00000  70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
занятий физической 
культурой и спортом» 

901 11 02 03 0 02 00000  70,0 70,0 70,0 

Обеспечение 
физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий 
Мучкапского района 

901 11 02 03 0 02 85190  70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 11 02 03 0 02 85190 240 70,0 70,0 70,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 

901 13    4,1 4,1 4,1 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга 

901 13 01   4,1 4,1 4,1 



 50 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

901 13 01 13 0 00 00000  4,1 4,1 4,1 

Подпрограмма 
«Управление 
муниципальным долгом 
Мучкапского района» 

901 13 01 13 2 00 00000  4,1 4,1 4,1 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
своевременности и полноты 
исполнения долговых 
обязательств Мучкапского 
района» 

901 13 01 13 2 01 00000  4,1 4,1 4,1 

Обслуживание 
муниципального долга 
Мучкапского района 

901 13 01 13 2 01 80020  4,1 4,1 4,1 

Обслуживание 
муниципального долга 

901 13 01 13 2 01 80020 730 4,1 4,1 4,1 

МУЧКАПСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ 

902     2 290,2 1 538,5 1 572,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

902 01    2 288,7 1 537,0 1 570,6 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

902 01 03   2 134,1 1 429,4 1 463,0 

Непрограммные расходы 902 01 03 99 0 00 00000  2 134,1 1 429,4 1 463,0 
Расходы на обеспечение 
деятельности 
представительных органов 

902 01 03 99 2 00 00000  2 134,1 1 429,4 1 463,0 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
председателя 
представительного органа 
местного самоуправления 

902 01 03 99 2 00 81000  1 142,8 761,0 778,8 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 99 2 00 81000 120 1 142,8 761,0 778,8 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

902 01 03 99 2 00 82000  991,3 668,4 684,2 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 99 2 00 82000 120 991,3 668,4 684,2 



 51 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

902 01 13   154,6 107,6 107,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

902 01 13 08 0 00 00000  46,2 46,2 46,2 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

902 01 13 08 2 00 00000  46,2 46,2 46,2 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

902 01 13 08 2 02 00000  46,2 46,2 46,2 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

902 01 13 08 2 02 85150  46,2 46,2 46,2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 08 2 02 85150 240 43,0 43,0 43,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

902 01 13 08 2 02 85150 850 3,2 3,2 3,2 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Информационное 
общество» 

902 01 13 17 0 00 00000  108,4 61,4 61,4 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

902 01 13 17 0 01 00000  108,4 61,4 61,4 

Повышение открытости и 
доступности информации 
на основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по органам 
местного самоуправления 

902 01 13 17 0 01 85100  108,4 61,4 61,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 17 0 01 85100 240 108,4 61,4 61,4 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

902 06    1,5 1,5 1,5 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

902 06 05   1,5 1,5 1,5 

Муниципальная программа 902 06 05 06 0 00 00000  1,5 1,5 1,5 



 52 

«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Мучкапского 
района Тамбовской 
области» 
Основное мероприятие 
«Вывоз ТБО и ликвидация 
несанкционированных 
свалок на территории 
района» 

902 06 05 06 0 01 00000  1,5 1,5 1,5 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
района по органам местного 
самоуправления 

902 06 05 06 0 01 85140  1,5 1,5 1,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 06 05 06 0 01 85140 240 1,5 1,5 1,5 

КОНТРОЛЬНО-
РЕВИЗИОННАЯ 
КОМИССИЯ 
МУЧКАПСКОГО 
РАЙОНА 

903     736,4 497,5 508,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

903 01    736,0 497,1 508,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

903 01 06   704,0 465,1 476,0 

Непрограммные расходы 903 01 06 99 0 00 00000  704,0 465,1 476,0 
Обеспечение деятельности 
Контрольно-ревизионной 
комиссии Мучкапского 
района 

903 01 06 99 8 00 00000  704,0 465,1 476,0 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

903 01 06 99 8 00 82000  704,0 465,1 476,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

903 01 06 99 8 00 82000 120 704,0 465,1 476,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

903 01 13   32,0 32,0 32,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 

903 01 13 08 0 00 00000  7,0 7,0 7,0 



 53 

инновационная экономика» 
Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

903 01 13 08 2 00 00000  7,0 7,0 7,0 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

903 01 13 08 2 02 00000  7,0 7,0 7,0 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

903 01 13 08 2 02 85150  7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 13 08 2 02 85150 240 7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Информационное 
общество» 

903 01 13 17 0 00 00000  25,0 25,0 25,0 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

903 01 13 17 0 01 00000  25,0 25,0 25,0 

Повышение открытости и 
доступности информации 
на основе использования 
информационных и 
коммуникационных 
технологий по органам 
местного самоуправления 

903 01 13 17 0 01 85100  25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 13 17 0 01 85100 240 25,0 25,0 25,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

903 06    0,4 0,4 0,4 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

903 06 05   0,4 0,4 0,4 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Мучкапского 
района Тамбовской 
области» 

903 06 05 06 0 00 00000  0,4 0,4 0,4 

Основное мероприятие 
«Вывоз ТБО и ликвидация 
несанкционированных 

903 06 05 06 0 01 00000  0,4 0,4 0,4 



 54 

свалок на территории 
района» 
Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
района по органам местного 
самоуправления 

903 06 05 06 0 01 85140  0,4 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903 06 05 06 0 01 85140 240 0,4 0,4 0,4»; 

 
8) приложение 4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4 
к решению Мучкапского районного Совета 
народных депутатов от 27 декабря 2021 
года № 282 «О бюджете Мучкапского 
района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам бюджета Мучкапского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Мучкапского района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов 

тыс. рублей 
Коды бюджетной 

классификации расходов 
бюджета 

Сумма на Наименование 

РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 
ВСЕГО РАСХОДОВ     341 416,6 309 965,3 299 147,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    52 940,2 35 521,3 36 238,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1 204,8 810,9 829,9 

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  1 204,8 810,9 829,9 
Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 81000  1 161,8 810,9 829,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 99 0 00 81000 120 1 161,8 810,9 829,9 

Поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Тамбовской области за 
достижение показателей 
деятельности 

01 02 99 0 00 N0500  43,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 99 0 00 N0500 120 43,0 0,0 0,0 



 55 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   2 134,1 1 429,4 1 463,0 

Непрограммные расходы 01 03 99 0 00 00000  2 134,1 1 429,4 1 463,0 
Расходы на обеспечение 
деятельности представительных 
органов 

01 03 99 2 00 00000  2 134,1 1 429,4 1 463,0 

Расходы на обеспечение 
функционирования председателя 
представительного органа 
местного самоуправления 

01 03 99 2 00 81000  1 142,8 761,0 778,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 99 2 00 81000 120 1 142,8 761,0 778,8 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

01 03 99 2 00 82000  991,3 668,4 684,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 99 2 00 82000 120 991,3 668,4 684,2 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   16 833,0 10 636,7 10 873,3 

Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
образования» 

01 04 01 0 00 00000  907,5 937,3 937,3 

Подпрограмма «Защита прав 
детей, государственная 
поддержка детей-сирот и детей с 
особыми нуждами» 

01 04 01 7 00 00000  907,5 937,3 937,3 

Осуществление 
государственных полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

01 04 01 7 00 N1300  444,0 460,7 460,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 01 7 00 N1300 120 418,5 437,7 437,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 7 00 N1300 240 23,0 23,0 23,0 

Иные межбюджетные 01 04 01 7 00 N1300 540 2,5 0,0 0,0 



 56 

трансферты 
Исполнение государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних 
граждан 

01 04 01 7 00 N1400  463,5 476,6 476,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 01 7 00 N1400 120 433,5 446,6 446,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 7 00 N1400 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского района, 
защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности» 

01 04 07 0 00 00000  121,1 126,1 126,1 

Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений в Мучкапском 
районе» 

01 04 07 1 00 00000  121,1 126,1 126,1 

Основное мероприятие 
«Обеспечение безопасности 
граждан на улицах и в других 
общественных местах» 

01 04 07 1 04 00000  121,1 126,1 126,1 

Исполнение государственных 
полномочий по обеспечению 
деятельности административных 
комиссий 

01 04 07 1 04 N5350  121,1 126,1 126,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 07 1 04 N5350 120 121,1 126,1 126,1 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

01 04 11 0 00 00000  55,9 55,9 55,9 

Подпрограмма «Развитие 
транспортной системы 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

01 04 11 2 00 00000  55,9 55,9 55,9 

Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

01 04 11 2 02 00000  55,9 55,9 55,9 

Предоставление льготного 
проезда в общественном 
транспорте для отдельных 
категорий граждан 

01 04 11 2 02 N3060  55,9 55,9 55,9 

Расходы на выплаты персоналу 01 04 11 2 02 N3060 120 54,7 54,7 54,7 



 57 

государственных 
(муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 11 2 02 N3060 240 1,2 1,2 1,2 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  15 748,5 9 517,4 9 754,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

01 04 99 1 00 00000  15 748,5 9 517,4 9 754,0 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

01 04 99 1 00 82000  13 406,1 8 988,3 9 208,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 82000 120 13 406,1 8 988,3 9 208,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 

01 04 99 1 00 88030  990,0 529,1 545,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 88030 120 990,0 529,1 545,3 

Поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Тамбовской области за 
достижение показателей 
деятельности 

01 04 99 1 00 N0500  1 352,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 N0500 120 1 352,4 0,0 0,0 

Судебная система 01 05   11,5 0,7 0,6 
Непрограммные расходы 01 05 99 0 00 00000  11,5 0,7 0,6 
Иные непрограммные расходы 01 05 99 3 00 00000  11,5 0,7 0,6 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

01 05 99 3 00 51200  11,5 0,7 0,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 99 3 00 51200 240 11,5 0,7 0,6 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   4 598,3 3 086,6 3 141,8 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 

01 06 13 0 00 00000  3 894,3 2 621,5 2 665,8 



 58 

финансами и оптимизация 
муниципального долга» 
Прочие основные мероприятия, 
не вошедшие в подпрограммы 

01 06 13 5 00 00000  3 894,3 2 621,5 2 665,8 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

01 06 13 5 00 82000  3 273,1 2 269,2 2 322,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 13 5 00 82000 120 3 273,1 2 269,2 2 322,6 

Расходы на обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 

01 06 13 5 00 88030  310,1 352,3 343,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 13 5 00 88030 120 310,1 352,3 343,2 

Поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Тамбовской области за 
достижение показателей 
деятельности 

01 06 13 5 00 N0500  311,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 13 5 00 N0500 120 311,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 06 99 0 00 00000  704,0 465,1 476,0 
Обеспечение деятельности 
Контрольно-ревизионной 
комиссии Мучкапского района 

01 06 99 8 00 00000  704,0 465,1 476,0 

Расходы на обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

01 06 99 8 00 82000  704,0 465,1 476,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 99 8 00 82000 120 704,0 465,1 476,0 

Резервные фонды 01 11   100,0 100,0 100,0 
Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 
Иные непрограммные расходы 01 11 99 3 00 00000  100,0 100,0 100,0 
Резервный фонд администрации 
района 

01 11 99 3 00 88100  100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 99 3 00 88100 870 100,0 100,0 100,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   28 058,4 19 457,0 19 830,3 

Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
образования» 

01 13 01 0 00 00000  4 967,5 3 416,8 3 511,7 

Подпрограмма «Организация 
деятельности муниципального 
казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

01 13 01 8 00 00000  4 967,5 3 416,8 3 511,7 



 59 

Расходы на организацию 
деятельности муниципального 
казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

01 13 01 8 00 87050  4 967,5 3 416,8 3 511,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 01 8 00 87050 110 4 542,9 3 099,8 3 194,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 01 8 00 87050 240 413,3 305,7 305,7 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 01 8 00 87050 850 11,3 11,3 11,3 

Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
культуры и туризма» 

01 13 02 0 00 00000  172,4 177,4 177,4 

Подпрограмма «Наследие» 01 13 02 1 00 00000  42,4 42,4 42,4 
Основное мероприятие 
«Развитие архивного дела» 

01 13 02 1 02 00000  42,4 42,4 42,4 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, 
учету и использованию 
архивных документов, 
относящихся к государственной 
собственности и находящихся на 
территории муниципальных 
образований 

01 13 02 1 02 N6640  42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 1 02 N6640 240 42,4 42,4 42,4 

Подпрограмма «Развитие 
туризма на территории 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

01 13 02 4 00 00000  130,0 135,0 135,0 

Основное мероприятие 
«Проведение на территории 
района разноплановых 
мероприятий событийного 
характера» 

01 13 02 4 06 00000  130,0 135,0 135,0 

Организация и проведение 
фестивалей, праздников и 
других аналогичных 
мероприятий 

01 13 02 4 06 85250  130,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 4 06 85250 240 130,0 135,0 135,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 

01 13 07 0 00 00000  45,0 104,4 104,4 



 60 

«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского района, 
защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности» 
Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений в Мучкапском 
районе» 

01 13 07 1 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение безопасности 
граждан на улицах и в других 
общественных местах» 

01 13 07 1 04 00000  10,0 10,0 10,0 

Организация работы по 
снижению уровня 
правонарушений 

01 13 07 1 04 85040  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 1 04 85040 240 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «О мерах по 
противодействию терроризму и 
экстремизму в Мучкапском 
районе» 

01 13 07 2 00 00000  35,0 35,0 35,0 

Основное мероприятие 
«Поддержание в готовности и 
совершенствование систем 
технической защиты объектов 
первоочередного нападения» 

01 13 07 2 03 00000  35,0 35,0 35,0 

Совершенствование инженерной 
защиты объектов 
первоочередного 
террористического нападения 

01 13 07 2 03 85590  35,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 2 03 85590 240 35,0 35,0 35,0 

Подпрограмма «Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в 
Мучкапском районе» 

01 13 07 4 00 00000  0,0 59,4 59,4 

Основное мероприятие 
«Антинаркотическая пропаганда 
и социальная антинаркотическая 
реклама» 

01 13 07 4 02 00000  0,0 59,4 59,4 

Профилактика наркомании, 
наркопреступности, 
антинаркотическая пропаганда 

01 13 07 4 02 85180  0,0 59,4 59,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 4 02 85180 240 0,0 59,4 59,4 



 61 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

01 13 08 0 00 00000  17 270,7 12 633,0 12 887,6 

Подпрограмма «Развитие малого 
и среднего 
предпринимательства» 

01 13 08 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
«Пропаганда и популяризация 
предпринимательской 
деятельности» 

01 13 08 1 04 00000  5,0 5,0 5,0 

Пропаганда и популяризация 
предпринимательской 
деятельности посредством 
проведения ежегодных 
областных конкурсов «Лучший 
предприниматель года», 
конференций представителей 
малого и среднего 
предпринимательства, встреч, 
«круглых столов» по вопросам 
развития малого и среднего 
предпринимательства, 
информационной поддержки 
через средства массовой 
информации 

01 13 08 1 04 85210  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 1 04 85210 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального управления» 

01 13 08 2 00 00000  641,5 583,0 585,4 

Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы» 

01 13 08 2 02 00000  641,5 583,0 585,4 

Организация и проведение 
мероприятий, обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

01 13 08 2 02 85150  621,5 563,0 565,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 02 85150 240 448,0 389,5 391,9 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 08 2 02 85150 850 173,5 173,5 173,5 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации муниципальных 
служащих 

01 13 08 2 02 85151  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 01 13 08 2 02 85151 240 20,0 20,0 20,0 



 62 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Эффективность 
муниципального управления» 

01 13 08 3 00 00000  3 664,0 2 532,8 2 618,6 

Обеспечение деятельности 
многофункционального центра 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

01 13 08 3 00 87040  3 664,0 2 532,8 2 618,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 08 3 00 87040 110 3 187,9 2 081,9 2 167,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 3 00 87040 240 281,4 256,2 256,2 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 08 3 00 87040 850 194,7 194,7 194,7 

Подпрограмма «Обеспечение 
эффективного осуществления 
своих полномочий Мучкапским 
районным муниципальным 
казенным учреждением 
«Административно-
хозяйственный центр 
обслуживания» Мучкапского 
района Тамбовской области 

01 13 08 4 00 00000  12 960,2 9 512,2 9 678,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-
хозяйственного центра 
обслуживания» 

01 13 08 4 00 87010  12 199,2 9 512,2 9 678,5 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 08 4 00 87010 110 7 459,3 5 425,3 5 591,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 4 00 87010 240 4 060,9 3 407,8 3 407,8 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 08 4 00 87010 850 679,1 679,1 679,1 

Ремонт административных 
зданий 

01 13 08 4 00 87799  761,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 4 00 87799 240 761,0 0,0 0,0 

Программа «Развитие 
институтов гражданского 
общества» 

01 13 12 0 00 00000  728,7 645,8 669,6 

Подпрограмма «Развитие 
социально-экономической 

01 13 12 2 00 00000  3,0 3,0 3,0 



 63 

активности молодежи 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 
Основное мероприятие 
«Празднование Дня молодежи» 

01 13 12 2 07 00000  3,0 3,0 3,0 

День молодежи 01 13 12 2 07 85230  3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 12 2 07 85230 240 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

01 13 12 3 00 00000  27,0 27,0 27,0 

Основное мероприятие 
«Повышение роли 
государственных и 
общественных структур в 
формировании у граждан 
высокого патриотического 
сознания верности Отечеству» 

01 13 12 3 01 00000  27,0 27,0 27,0 

Проведение военно-
патриотических игр 

01 13 12 3 01 85242  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 12 3 01 85242 240 6,0 6,0 6,0 

Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Дням воинской славы 

01 13 12 3 01 85243  11,0 11,0 11,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 12 3 01 85243 240 11,0 11,0 11,0 

Проведение спортивных 
мероприятий, посвященных 
памяти земляков 

01 13 12 3 01 85244  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 12 3 01 85244 240 5,0 5,0 5,0 

Проведение работ по 
благоустройству мест 
захоронений, памятников и 
мемориалов 

01 13 12 3 01 85245  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 12 3 01 85245 240 5,0 5,0 5,0 

Прочие основные мероприятия, 
не вошедшие в подпрограммы 

01 13 12 4 00 00000  698,7 615,8 639,6 

Осуществление переданных 01 13 12 4 00 59310  698,7 615,8 639,6 



 64 

государственных полномочий 
органами местного 
самоуправления Тамбовской 
области в соответствии с 
Законом Тамбовской области от 
22 февраля 2005 года № 293-З 
«О наделении администраций 
городских округов, 
муниципальных районов, 
городских и сельских поселений 
Тамбовской области 
государственными 
полномочиями по 
государственной регистрации 
актов гражданского состояния» 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 12 4 00 59310 120 668,7 585,8 609,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 12 4 00 59310 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

01 13 13 0 00 00000  128,0 188,0 188,0 

Подпрограмма «Создание и 
развитие интегрированной 
информационной системы 
управления общественными 
финансами Мучкапского 
района» 

01 13 13 4 00 00000  128,0 188,0 188,0 

Основное мероприятие 
«Развитие интегрированной 
информационной системы» 

01 13 13 4 01 00000  128,0 188,0 188,0 

Создание и развитие 
интегрированной 
информационной системы 
управления общественными 
финансами 

01 13 13 4 01 88130  128,0 188,0 188,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 13 4 01 88130 240 128,0 188,0 188,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Эффективное управление 
собственностью района» 

01 13 14 0 00 00000  178,4 200,0 200,0 

Основное мероприятие 
«Инвентаризация и учет 

01 13 14 0 02 00000  178,4 200,0 200,0 



 65 

муниципальных земель» 
Организация работы по 
эффективному управлению 
собственностью района 

01 13 14 0 02 85120  178,4 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 14 0 02 85120 240 178,4 200,0 200,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Информационное общество» 

01 13 17 0 00 00000  1 827,3 1 522,2 1 522,2 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

01 13 17 0 01 00000  1 827,3 1 522,2 1 522,2 

Повышение открытости и 
доступности информации на 
основе использования 
информационных и 
коммуникационных технологий 
по органам местного 
самоуправления 

01 13 17 0 01 85100  685,8 476,4 476,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 17 0 01 85100 240 685,8 476,4 476,4 

Повышение открытости и 
доступности информации на 
основе использования 
информационных и 
коммуникационных технологий 
по казенным учреждениям 

01 13 17 0 01 87100  1 141,5 1 045,8 1 045,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 17 0 01 87100 240 1 141,5 1 045,8 1 045,8 

Программа «Обеспечение 
информационной открытости и 
доступности деятельности 
администрации Мучкапского 
района» 

01 13 18 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 
«Подготовка и размещение 
материалов о деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

01 13 18 0 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Опубликование муниципальных 
правовых актов по вопросам 
местного значения 

01 13 18 0 01 85111  300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

01 13 18 0 01 85111 240 300,0 300,0 300,0 



 66 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на 
водных объектах в Мучкапском 
районе» 

01 13 19 0 00 00000  89,5 39,5 39,5 

Подпрограмма «Снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера и развитие единой 
дежурно-диспетчерской службы 
Мучкапского района» 

01 13 19 1 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Повышение технического 
оснащения сил и средств 
районного звена подсистемы 
единой государственной 
системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций современными 
аварийно-спасательными 
средствами» 

01 13 19 1 02 00000  50,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
оперативной группы комиссии 
по чрезвычайным ситуациям 
администрации района 

01 13 19 1 02 85430  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 19 1 02 85430 240 50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

01 13 19 3 00 00000  39,5 39,5 39,5 

Основное мероприятие 
«Реализация противопожарных 
мероприятий» 

01 13 19 3 01 00000  39,5 39,5 39,5 

Расходы по защите населения и 
территории от ЧС, связанных с 
пожарами природного и 
техногенного характера по 
казенным учреждениям 

01 13 19 3 01 87420  39,5 39,5 39,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 19 3 01 87420 240 39,5 39,5 39,5 

Муниципальная программа 01 13 20 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 



 67 

Мучкапского района 
«Доступная среда» 
Основное мероприятие 
«Адаптация учреждений 
социальной сферы» 

01 13 20 0 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Оборудование пандусных 
съездов и прочие мероприятия 

01 13 20 0 01 80230  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 20 0 01 80230 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Укрепление общественного 
здоровья граждан Мучкапского 
района» 

01 13 23 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
«Мероприятия, направленные на 
преодоление вредных 
привычек» 

01 13 23 0 03 00000  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по снижению 
распространения алкогольной 
продукции, профилактике 
алкоголизма и наркомании 

01 13 23 0 03 86200  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 23 0 03 86200 240 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  2 335,8 215,0 215,0 
Иные непрограммные расходы 01 13 99 3 00 00000  2 335,8 215,0 215,0 
Расходы на возмещение вреда по 
решениям судебных органов, 
включая уплату госпошлины 

01 13 99 3 00 80300  50,0 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов 01 13 99 3 00 80300 830 50,0 100,0 100,0 
Расходы на исполнение 
судебных актов, 
предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного 
бюджета по денежным 
обязательствам, включая уплату 
госпошлины 

01 13 99 3 00 80400  2 171,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 99 3 00 80400 830 2 171,0 0,0 0,0 
Расходы на ежегодный членский 
взнос в ассоциацию 
муниципальных образований 
Тамбовской области 

01 13 99 3 00 88040  55,0 55,0 55,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 99 3 00 88040 850 55,0 55,0 55,0 

Резерв на дополнительные 
расходы 

01 13 99 3 00 88110  9,8 10,0 10,0 

Резервные средства 01 13 99 3 00 88110 870 9,8 10,0 10,0 
Резерв материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных 

01 13 99 3 00 88200  50,0 50,0 50,0 



 68 

ситуаций природного и 
техногенного характера 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 3 00 88200 240 50,0 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04    42 964,7 45 213,4 46 418,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   401,7 358,6 358,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия» 

04 05 09 0 00 00000  358,6 358,6 358,6 

Подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства» 

04 05 09 2 00 00000  358,6 358,6 358,6 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Тамбовской области по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 

04 05 09 2 00 N8410  358,6 358,6 358,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 09 2 00 N8410 240 358,6 358,6 358,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Эффективное управление 
собственностью района» 

04 05 14 0 00 00000  43,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Инвентаризация и учет 
муниципальных земель» 

04 05 14 0 02 00000  43,1 0,0 0,0 

Подготовка проектов межевания 
земельных участков и 
проведение кадастровых работ 

04 05 14 0 02 L5990  43,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 14 0 02 L5990 240 43,1 0,0 0,0 

Транспорт 04 08   2 669,1 2 611,1 2 774,7 
Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

04 08 11 0 00 00000  2 669,1 2 611,1 2 774,7 

Подпрограмма «Развитие 04 08 11 2 00 00000  2 669,1 2 611,1 2 774,7 



 69 

транспортной системы 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 
Основное мероприятие 
«Предоставление субсидий на 
возмещение расходов, 
связанных с осуществлением 
пригородных перевозок по 
социально-значимым объектам» 

04 08 11 2 01 00000  2 669,1 2 611,1 2 774,7 

Поддержка и развитие 
автомобильного транспорта в 
муниципальных образованиях 
(организация транспортного 
обслуживания) 

04 08 11 2 01 S7031  1 667,4 2 211,9 2 377,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 11 2 01 S7031 240 1 667,4 2 211,9 2 377,9 

Софинансирование поддержки и 
развития автомобильного 
транспорта в муниципальных 
образованиях 

04 08 11 2 01 S7039  1 001,7 399,2 396,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 11 2 01 S7039 240 1 001,7 399,2 396,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   39 893,9 42 243,7 43 284,7 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского района, 
защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности» 

04 09 07 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Мучкапском 
районе» 

04 09 07 3 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование условий 
движения транспорта на 
автодорогах общего 
пользования» 

04 09 07 3 01 00000  40,0 50,0 50,0 

Расходы по реализации 
мероприятий, направленных на 
совершенствование условий 
движения транспорта на 
автодорогах общего пользования 

04 09 07 3 01 85050  40,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

04 09 07 3 01 85050 240 40,0 50,0 50,0 



 70 

(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
«Организация профилактики 
детского дорожно-
транспортного травматизма» 

04 09 07 3 02 00000  10,0 0,0 0,0 

Проведение районных, участие в 
областных мероприятиях по 
профилактике детского 
дорожного-транспортного 
травматизма. Организация в 
образовательных учреждениях 
отрядов юных инспекторов 
движения. 

04 09 07 3 02 85060  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 07 3 02 85060 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

04 09 11 0 00 00000  39 843,9 42 193,7 43 234,7 

Подпрограмма 
«Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 

04 09 11 1 00 00000  39 843,9 42 193,7 43 234,7 

Основное мероприятие 
«Содержание и развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

04 09 11 1 01 00000  39 843,9 42 193,7 43 234,7 

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования    
(искусственных сооружений, 
мостов, водопропускных 
сооружений,  установка 
барьерного ограждения, 
установка и ремонт автобусных 
павильонов)  

04 09 11 1 01 85080  9 598,2 7 010,8 7 362,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 85080 240 9 598,2 7 010,8 7 362,4 

Ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

04 09 11 1 01 S7010  15 752,0 19 995,8 19 995,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 S7010 240 15 752,0 19 995,8 19 995,8 

Софинансирование работ по 04 09 11 1 01 S7018  16,0 20,0 20,0 



 71 

ремонту, капитальному ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 S7018 240 16,0 20,0 20,0 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 11 1 01 S7060  14 463,2 15 151,9 15 840,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 S7060 240 14 463,2 15 151,9 15 840,6 

Софинансирование работ по 
содержанию автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 11 1 01 S7068  14,5 15,2 15,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 S7068 240 14,5 15,2 15,9 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

06    2 066,9 66,9 66,9 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

06 05   2 066,9 66,9 66,9 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Мучкапского района 
Тамбовской области» 

06 05 06 0 00 00000  2 066,9 66,9 66,9 

Основное мероприятие «Вывоз 
ТБО и ликвидация 
несанкционированных свалок на 
территории района» 

06 05 06 0 01 00000  66,9 66,9 66,9 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
района по органам местного 
самоуправления 

06 05 06 0 01 85140  50,3 50,3 50,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 06 0 01 85140 240 50,3 50,3 50,3 

Организация работ по 
улучшению экологической 
обстановки на территории 
района по казенным 
учреждениям 

06 05 06 0 01 87140  16,6 16,6 16,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

06 05 06 0 01 87140 240 16,6 16,6 16,6 



 72 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
«Рекультивация полигона 
твердых коммунальных 
отходов» 

06 05 06 0 02 00000  2 000,0 0,0 0,0 

Рекультивация полигона 
твердых коммунальных отходов 

06 05 06 0 02 85142  2 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 06 0 02 85142 240 2 000,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    202 397,4 192 406,5 176 766,8 
Дошкольное образование 07 01   23 675,9 19 732,7 19 913,4 
Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
образования» 

07 01 01 0 00 00000  23 507,8 19 636,5 19 817,2 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

07 01 01 1 00 00000  23 364,7 19 493,4 19 674,1 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дошкольного 
образования» 

07 01 01 1 01 00000  9 270,0 9 270,0 9 270,0 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 01 1 01 N6280  9 270,0 9 270,0 9 270,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 01 1 01 N6280 610 9 270,0 9 270,0 9 270,0 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного образования» 

07 01 01 1 02 00000  14 094,7 10 223,4 10 404,1 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) районных 
муниципальных организациях 
дошкольного образования детей 

07 01 01 1 02 86710  13 518,1 9 986,0 10 166,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 01 1 02 86710 610 13 518,1 9 986,0 10 166,7 

Обеспечение охраны 
образовательных учреждений 

07 01 01 1 02 86770  339,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 01 1 02 86770 610 339,2 0,0 0,0 

Ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера 
молодым специалистам из числа 
педагогических работников 
муниципальных 
образовательных организаций, 
осуществляющих 

07 01 01 1 02 N7372  81,2 81,2 81,2 



 73 

образовательную деятельность 
по образовательным 
программам дошкольного 
образования 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 01 1 02 N7372 610 81,2 81,2 81,2 

Денежная выплата 
педагогическим работникам, 
впервые приступившим к 
педагогической деятельности 

07 01 01 1 02 N7374  156,2 156,2 156,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 01 1 02 N7374 610 156,2 156,2 156,2 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего образования. 
Дополнительное образование и 
воспитание детей. Повышение 
профессионализма руководящих 
работников и педагогических 
кадров» 

07 01 01 2 00 00000  143,1 143,1 143,1 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дополнительного 
образования» 

07 01 01 2 03 00000  143,1 143,1 143,1 

Организация групп для 
обучения детей старшего 
дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

07 01 01 2 03 S6250  143,0 143,0 143,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 01 2 03 S6250 610 143,0 143,0 143,0 

Софинансирование мероприятий 
при реализации полномочий по 
организации групп для обучения 
детей старшего дошкольного 
возраста (предшкольная 
подготовка) 

07 01 01 2 03 S6258  0,1 0,1 0,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 01 2 03 S6258 610 0,1 0,1 0,1 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на 
водных объектах в Мучкапском 
районе» 

07 01 19 0 00 00000  168,1 96,2 96,2 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

07 01 19 3 00 00000  168,1 96,2 96,2 

Основное мероприятие 
«Реализация противопожарных 
мероприятий» 

07 01 19 3 01 00000  168,1 96,2 96,2 



 74 

Расходы по защите населения и 
территории от ЧС, связанных с 
пожарами природного и 
техногенного характера по 
бюджетным учреждениям 

07 01 19 3 01 86420  168,1 96,2 96,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 19 3 01 86420 610 168,1 96,2 96,2 

Общее образование 07 02   132 577,7 135 233,8 123 158,8 
Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
образования» 

07 02 01 0 00 00000  131 893,7 134 852,9 122 777,8 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего образования. 
Дополнительное образование и 
воспитание детей. Повышение 
профессионализма руководящих 
работников и педагогических 
кадров» 

07 02 01 2 00 00000  131 893,7 134 852,9 122 777,8 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ общего образования» 

07 02 01 2 01 00000  98 357,8 99 260,2 98 686,9 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (расходы на 
оплату труда педагогических 
работников) 

07 02 01 2 01 N6301  65 876,2 65 876,2 65 876,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 01 N6301 610 65 876,2 65 876,2 65 876,2 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (прочие расходы, 
связанные с обеспечением 

07 02 01 2 01 N6302  32 481,6 33 384,0 32 810,7 



 75 

учебного процесса) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 01 N6302 610 32 481,6 33 384,0 32 810,7 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию общего 
образования» 

07 02 01 2 02 00000  22 893,9 28 075,4 16 573,6 

Создание центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей в филиалах школы 

07 02 01 2 02 86690  1 558,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 86690 610 1 558,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) районных 
муниципальных учреждений 
общего образования 

07 02 01 2 02 86720  14 903,2 13 461,2 12 061,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 86720 610 14 903,2 13 461,2 12 061,2 

 07 02 01 2 02 86721  74,9 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 86721 610 74,9 0,0 0,0 

Ремонт зданий 
общеобразовательных 
организаций 

07 02 01 2 02 86729  1 649,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 86729 610 1 649,0 0,0 0,0 

Обеспечение охраны 
образовательных учреждений 

07 02 01 2 02 86770  167,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 86770 610 167,4 0,0 0,0 

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных 
и муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 01 2 02 L3040  4 005,2 3 963,3 4 074,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 L3040 610 4 005,2 3 963,3 4 074,2 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 

07 02 01 2 02 L7500  0,0 10 212,6 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 L7500 610 0,0 10 212,6 0,0 

Развитие муниципальных систем 
общего и дополнительного 
образования 

07 02 01 2 02 S0190  417,8 320,7 320,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 S0190 610 417,8 320,7 320,7 

Софинансирование мероприятий 
по развитию муниципальных 
систем общего и 
дополнительного образования 

07 02 01 2 02 S0198  0,4 0,3 0,3 



 76 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 S0198 610 0,4 0,3 0,3 

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и подвоза 
обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные 
организации 

07 02 01 2 02 S6570  117,2 117,2 117,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 02 S6570 610 117,2 117,2 117,2 

Основное мероприятие 
«Развитие кадрового потенциала 
системы общего и 
дополнительного образования 
детей» 

07 02 01 2 05 00000  7 517,3 7 517,3 7 517,3 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

07 02 01 2 05 53030  7 030,8 7 030,8 7 030,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 05 53030 610 7 030,8 7 030,8 7 030,8 

Ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера 
молодым специалистам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

07 02 01 2 05 N6781  121,9 121,9 121,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 05 N6781 610 121,9 121,9 121,9 

Денежная выплата 
педагогическому работнику, 
впервые приступившему к 
педагогической деятельности в 
общеобразовательных 
организациях 

07 02 01 2 05 N6782  312,5 312,5 312,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 05 N6782 610 312,5 312,5 312,5 

Денежные выплаты победителям 
конкурсного отбора среди 
педагогических работников, 
занимающих должность 
«учитель», «преподаватель-
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности» 

07 02 01 2 05 N6783  52,1 52,1 52,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 05 N6783 610 52,1 52,1 52,1 

Федеральный проект «Успех 07 02 01 2 E2 00000  3 124,7 0,0 0,0 



 77 

каждого ребенка» 
Субсидии на создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятий 
физической культурой и 
спортом 

07 02 01 2 E2 50970  3 124,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 01 2 E2 50970 610 3 124,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского района, 
защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности» 

07 02 07 0 00 00000  38,2 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в 
Мучкапском районе» 

07 02 07 4 00 00000  38,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Антинаркотическая пропаганда 
и социальная антинаркотическая 
реклама» 

07 02 07 4 02 00000  38,2 0,0 0,0 

Профилактика наркомании, 
наркопреступности, 
антинаркотическая пропаганда 
по бюджетным учреждениям 

07 02 07 4 02 86180  38,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 07 4 02 86180 610 38,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском 
районе» 

07 02 10 0 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном секторе» 

07 02 10 0 03 00000  250,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение 
энергетических обследований и 
реализацию энергосберегающих 
мероприятий по бюджетным 
учреждениям 

07 02 10 0 03 86070  250,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 10 0 03 86070 610 250,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита 

07 02 19 0 00 00000  395,8 381,0 381,0 



 78 

населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на 
водных объектах в Мучкапском 
районе» 
Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

07 02 19 3 00 00000  395,8 381,0 381,0 

Основное мероприятие 
«Реализация противопожарных 
мероприятий» 

07 02 19 3 01 00000  395,8 381,0 381,0 

Расходы по защите населения и 
территории от ЧС, связанных с 
пожарами природного и 
техногенного характера по 
бюджетным учреждениям 

07 02 19 3 01 86420  395,8 381,0 381,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 19 3 01 86420 610 395,8 381,0 381,0 

Дополнительное образование 
детей 

07 03   29 698,9 22 166,1 18 368,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
образования» 

07 03 01 0 00 00000  25 697,9 19 238,6 15 357,8 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего образования. 
Дополнительное образование и 
воспитание детей. Повышение 
профессионализма руководящих 
работников и педагогических 
кадров» 

07 03 01 2 00 00000  25 697,9 19 238,6 15 357,8 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дополнительного 
образования» 

07 03 01 2 03 00000  25 697,9 19 238,6 15 357,8 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) районных 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 
детей (ДДТ) 

07 03 01 2 03 86731  8 472,6 6 060,7 6 229,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 01 2 03 86731 610 8 472,6 6 060,7 6 229,5 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) районных 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 
детей (ДЮСШ) 

07 03 01 2 03 86732  16 095,0 12 547,6 8 498,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 01 2 03 86732 610 16 095,0 12 547,6 8 498,1 

Возмещение расходов, 
связанных с обеспечением 
получения услуг 

07 03 01 2 03 86733  630,3 630,3 630,3 



 79 

дополнительного образования 
детей на основе сертификатов 
персонифицированного 
финансирования 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 01 2 03 86733 610 630,3 630,3 630,3 

Ремонт плавательного бассейна 
в муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении 
дополнительного образования 
детско-юношеская спортивная 
школа 

07 03 01 2 03 86734  500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 01 2 03 86734 610 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
культуры и туризма» 

07 03 02 0 00 00000  3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Подпрограмма «Обеспечение 
художественно-эстетического 
образования в Мучкапском 
районе» 

07 03 02 3 00 00000  3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного 
художественно-эстетического 
образования» 

07 03 02 3 01 00000  3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждения 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры 

07 03 02 3 01 86600  3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 02 3 01 86600 610 3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского района, 
защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности» 

07 03 07 0 00 00000  21,2 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в 
Мучкапском районе» 

07 03 07 4 00 00000  21,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Антинаркотическая пропаганда 
и социальная антинаркотическая 
реклама» 

07 03 07 4 02 00000  21,2 0,0 0,0 

Профилактика наркомании, 
наркопреступности, 
антинаркотическая пропаганда 
по бюджетным учреждениям 

07 03 07 4 02 86180  21,2 0,0 0,0 



 80 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 07 4 02 86180 610 21,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на 
водных объектах в Мучкапском 
районе» 

07 03 19 0 00 00000  45,6 45,6 45,6 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

07 03 19 3 00 00000  45,6 45,6 45,6 

Основное мероприятие 
«Реализация противопожарных 
мероприятий» 

07 03 19 3 01 00000  45,6 45,6 45,6 

Расходы по защите населения и 
территории от ЧС, связанных с 
пожарами природного и 
техногенного характера по 
бюджетным учреждениям 

07 03 19 3 01 86420  45,6 45,6 45,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 19 3 01 86420 610 45,6 45,6 45,6 

Молодежная политика 07 07   1 413,1 1 413,1 1 413,1 
Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
образования» 

07 07 01 0 00 00000  1 413,1 1 413,1 1 413,1 

Подпрограмма «Здоровье 
школьника» 

07 07 01 3 00 00000  1 413,1 1 413,1 1 413,1 

Основное мероприятие 
«Организация летнего отдыха 
детей» 

07 07 01 3 03 00000  1 413,1 1 413,1 1 413,1 

Сохранение и укрепление 
здоровья обучающихся в 
образовательных учреждениях 
района 

07 07 01 3 03 86730  739,3 739,3 739,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 07 01 3 03 86730 610 739,3 739,3 739,3 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 

07 07 01 3 03 S8180  673,1 673,1 673,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 07 01 3 03 S8180 610 673,1 673,1 673,1 

Софинансирование расходов на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время 

07 07 01 3 03 S8188  0,7 0,7 0,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 07 01 3 03 S8188 610 0,7 0,7 0,7 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09   15 031,8 13 860,7 13 913,5 

Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 

07 09 01 0 00 00000  14 777,0 13 643,7 13 691,6 



 81 

образования» 
Подпрограмма «Повышение 
качества общего образования. 
Дополнительное образование и 
воспитание детей. Повышение 
профессионализма руководящих 
работников и педагогических 
кадров» 

07 09 01 2 00 00000  11 919,3 12 053,3 12 053,3 

Реализация прочих мероприятий 07 09 01 2 00 87720  100,0 234,0 234,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 2 00 87720 240 100,0 234,0 234,0 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию общего 
образования» 

07 09 01 2 02 00000  11 819,3 11 819,3 11 819,3 

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и подвоза 
обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные 
организации 

07 09 01 2 02 S6570  11 807,4 11 807,4 11 807,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 09 01 2 02 S6570 110 11 807,4 11 807,4 11 807,4 

Софинансирование расходов на 
оплату труда работников, 
обеспечивающих техническую 
эксплуатацию зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и подвоз 
обучающихся 

07 09 01 2 02 S6578  11,9 11,9 11,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 09 01 2 02 S6578 110 11,9 11,9 11,9 

Подпрограмма «Организация 
деятельности муниципального 
казенного учреждения «Центр 
оценки качества образования» 

07 09 01 4 00 00000  2 857,7 1 590,4 1 638,3 

Расходы на организацию 
деятельности муниципального 
казенного учреждения «Центр 
оценки качества образования» 

07 09 01 4 00 87020  2 857,7 1 590,4 1 638,3 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 09 01 4 00 87020 110 2 829,2 1 561,9 1 609,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 4 00 87020 240 28,5 28,5 28,5 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 

07 09 08 0 00 00000  197,6 159,8 164,7 



 82 

Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 
Подпрограмма «Обеспечение 
эффективного осуществления 
своих полномочий Мучкапским 
районным муниципальным 
казенным учреждением 
«Административно-
хозяйственный центр 
обслуживания» Мучкапского 
района Тамбовской области 

07 09 08 4 00 00000  197,6 159,8 164,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-
хозяйственного центра 
обслуживания» 

07 09 08 4 00 87010  197,6 159,8 164,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 09 08 4 00 87010 110 197,6 159,8 164,7 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Информационное общество» 

07 09 17 0 00 00000  57,2 57,2 57,2 

Основные мероприятия 
«Разработка и внедрение 
программного комплекса, 
развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

07 09 17 0 01 00000  57,2 57,2 57,2 

Повышение открытости и 
доступности информации на 
основе использования 
информационных и 
коммуникационных технологий 
по казенным учреждениям 

07 09 17 0 01 87100  57,2 57,2 57,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 17 0 01 87100 240 57,2 57,2 57,2 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    18 728,2 15 958,3 16 644,0 

Культура 08 01   18 728,2 15 958,3 16 644,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
культуры и туризма» 

08 01 02 0 00 00000  14 452,7 13 124,2 13 726,7 

Подпрограмма «Наследие» 08 01 02 1 00 00000  4 250,1 4 228,9 4 393,9 
Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного дела» 

08 01 02 1 01 00000  4 250,1 4 228,9 4 393,9 

Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных 
библиотек 

08 01 02 1 01 86400  4 200,7 4 179,5 4 344,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 02 1 01 86400 610 4 200,7 4 179,5 4 344,5 



 83 

Государственная поддержка 
отрасли культуры 
(Комплектование книжных 
фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и 
государственных центральных 
библиотек субъектов 
Российской Федерации) 

08 01 02 1 01 L5194  49,4 49,4 49,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 02 1 01 L5194 610 49,4 49,4 49,4 

Подпрограмма «Народное 
творчество» 

08 01 02 2 00 00000  10 202,7 8 895,3 9 332,8 

Основное мероприятие 
«Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры» 

08 01 02 2 01 00000  10 100,5 8 895,3 9 332,8 

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
клубного типа 

08 01 02 2 01 86500  9 051,9 8 895,3 9 332,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 02 2 01 86500 610 9 051,9 8 895,3 9 332,8 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы 
муниципальных домов культуры 
в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

08 01 02 2 01 L4670  1 048,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 02 2 01 L4670 610 1 048,6 0,0 0,0 

Федеральный проект 
«Творческие люди» 

08 01 02 2 A2 00000  102,1 0,0 0,0 

Государственная поддержка 
отрасли культуры 
(Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских поселений) 

08 01 02 2 A2 55193  102,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 02 2 A2 55193 610 102,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

08 01 08 0 00 00000  4 157,0 2 715,7 2 798,9 

Подпрограмма «Обеспечение 
эффективного осуществления 
своих полномочий Мучкапским 
районным муниципальным 
казенным учреждением 
«Административно-
хозяйственный центр 
обслуживания» Мучкапского 

08 01 08 4 00 00000  4 157,0 2 715,7 2 798,9 



 84 

района Тамбовской области 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-
хозяйственного центра 
обслуживания» 

08 01 08 4 00 87010  4 157,0 2 715,7 2 798,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

08 01 08 4 00 87010 110 4 157,0 2 715,7 2 798,9 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на 
водных объектах в Мучкапском 
районе» 

08 01 19 0 00 00000  118,4 118,4 118,4 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Мучкапском 
районе» 

08 01 19 3 00 00000  118,4 118,4 118,4 

Основное мероприятие 
«Реализация противопожарных 
мероприятий» 

08 01 19 3 01 00000  118,4 118,4 118,4 

Расходы по защите населения и 
территории от ЧС, связанных с 
пожарами природного и 
техногенного характера по 
бюджетным учреждениям 

08 01 19 3 01 86420  118,4 118,4 118,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 19 3 01 86420 610 118,4 118,4 118,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    13 196,5 13 672,9 13 185,0 
Социальное обеспечение 
населения 

10 03   10 612,1 11 088,5 10 600,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
образования» 

10 03 01 0 00 00000  7 343,7 7 343,7 7 343,7 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

10 03 01 1 00 00000  938,4 938,4 938,4 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного образования» 

10 03 01 1 02 00000  938,4 938,4 938,4 

Осуществление полномочий по 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам, проживающим и 
работающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

10 03 01 1 02 N3660  938,4 938,4 938,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10 03 01 1 02 N3660 610 938,4 938,4 938,4 



 85 

Подпрограмма «Повышение 
качества общего образования. 
Дополнительное образование и 
воспитание детей. Повышение 
профессионализма руководящих 
работников и педагогических 
кадров» 

10 03 01 2 00 00000  6 374,3 6 374,3 6 374,3 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию общего 
образования» 

10 03 01 2 02 00000  5 969,6 5 969,6 5 969,6 

Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей в 
части предоставления 
бесплатного питания 
обучающимся в 
образовательных организациях и 
организациях 
профессионального образования 

10 03 01 2 02 N3170  567,8 567,8 567,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10 03 01 2 02 N3170 610 567,8 567,8 567,8 

Осуществление полномочий по 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам, проживающим и 
работающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

10 03 01 2 02 N3660  5 401,8 5 401,8 5 401,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10 03 01 2 02 N3660 610 5 401,8 5 401,8 5 401,8 

Основное мероприятие 
«Развитие образовательных 
программ дополнительного 
образования» 

10 03 01 2 03 00000  404,7 404,7 404,7 

Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате 
на обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и рабочих 
поселках 

10 03 01 2 03 N3020  7,9 7,9 7,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10 03 01 2 03 N3020 610 7,9 7,9 7,9 

Осуществление полномочий по 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам, проживающим и 
работающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

10 03 01 2 03 N3660  396,8 396,8 396,8 

Субсидии бюджетным 10 03 01 2 03 N3660 610 396,8 396,8 396,8 



 86 

учреждениям 
Подпрограмма «Подготовка 
кадров педагогических 
работников для 
образовательных организаций 
Мучкапского района» 

10 03 01 6 00 00000  31,0 31,0 31,0 

Ежемесячная доплата к 
стипендии студентам 

10 03 01 6 00 85330  31,0 31,0 31,0 

Иные выплаты населению 10 03 01 6 00 85330 360 31,0 31,0 31,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
культуры и туризма» 

10 03 02 0 00 00000  645,1 645,1 645,1 

Подпрограмма «Наследие» 10 03 02 1 00 00000  173,4 173,4 173,4 
Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного дела» 

10 03 02 1 01 00000  173,4 173,4 173,4 

Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате 
на обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и рабочих 
поселках 

10 03 02 1 01 N3020  173,4 173,4 173,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10 03 02 1 01 N3020 610 173,4 173,4 173,4 

Подпрограмма «Народное 
творчество» 

10 03 02 2 00 00000  268,1 268,1 268,1 

Основное мероприятие 
«Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры» 

10 03 02 2 01 00000  268,1 268,1 268,1 

Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате 
на обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в 
сельской местности и рабочих 
поселках 

10 03 02 2 01 N3020  268,1 268,1 268,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10 03 02 2 01 N3020 610 268,1 268,1 268,1 

Подпрограмма «Обеспечение 
художественно-эстетического 
образования в Мучкапском 
районе» 

10 03 02 3 00 00000  203,6 203,6 203,6 

Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного 
художественно-эстетического 
образования» 

10 03 02 3 01 00000  203,6 203,6 203,6 

Осуществление полномочий по 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 

10 03 02 3 01 N3660  203,6 203,6 203,6 



 87 

работникам, проживающим и 
работающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10 03 02 3 01 N3660 610 203,6 203,6 203,6 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан» 

10 03 05 0 00 00000  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

подпрограмма «Молодежи 
доступное жилье» 

10 03 05 1 00 00000  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Основное мероприятие 
«Предоставление молодым 
семьям субсидий на 
приобретение или строительства 
жилья» 

10 03 05 1 01 00000  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 

10 03 05 1 01 L4970  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

10 03 05 1 01 L4970 320 2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

10 03 08 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
муниципального управления» 

10 03 08 2 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование наградной 
работы» 

10 03 08 2 03 00000  5,0 0,0 0,0 

Чествование граждан, внесших 
значительный вклад в развитие 
страны, области и района, 
популяризация государственных 
наград Российской Федерации, 
региональных и районных 
наград 

10 03 08 2 03 85152  5,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера 

10 03 08 2 03 85152 330 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства» 

10 03 11 0 00 00000  67,8 79,8 79,8 

Подпрограмма «Развитие 10 03 11 2 00 00000  67,8 79,8 79,8 



 88 

транспортной системы 
Мучкапского района 
Тамбовской области» 
Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

10 03 11 2 02 00000  49,8 79,8 79,8 

Предоставление льготного 
проезда в общественном 
транспорте для отдельных 
категорий граждан 

10 03 11 2 02 N3060  49,8 79,8 79,8 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 03 11 2 02 N3060 810 49,8 79,8 79,8 

Предоставление бесплатного 
проезда обучающимся в 
образовательные организации 
профессионального образования 

10 03 11 2 04 00000  18,0 0,0 0,0 

Предоставление бесплатного 
проезда для обучающихся в 
образовательных организациях 
профессионального образования 
в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 
26.05.2011 № 11-З «О 
социальной поддержке 
многодетных семей в 
Тамбовской области» 

10 03 11 2 04 N3050  18,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 03 11 2 04 N3050 810 18,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04   2 584,4 2 584,4 2 584,4 
Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
образования» 

10 04 01 0 00 00000  2 584,4 2 584,4 2 584,4 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

10 04 01 1 00 00000  579,8 579,8 579,8 

Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного образования» 

10 04 01 1 02 00000  579,8 579,8 579,8 

Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей в 
части предоставления скидки по 
оплате за присмотр и уход за 
детьми в образовательных 
организациях, реализующих 

10 04 01 1 02 N3150  579,8 579,8 579,8 



 89 

образовательную программу 
дошкольного образования 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10 04 01 1 02 N3150 610 579,8 579,8 579,8 

Подпрограмма «Защита прав 
детей, государственная 
поддержка детей-сирот и детей с 
особыми нуждами» 

10 04 01 7 00 00000  2 004,6 2 004,6 2 004,6 

Выплата ежемесячного пособия 
опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка в 
соответствии с Законом 
Тамбовской области от 10 мая 
2011 года № 2-З «Об 
организации и осуществлении 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних в 
Тамбовской области» 

10 04 01 7 00 N1100  1 887,1 1 887,1 1 887,1 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 04 01 7 00 N1100 310 1 887,1 1 887,1 1 887,1 

Выплата ежемесячных 
денежных средств лицам из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях в соответствии с 
Законом Тамбовской области от 
23 июля 2010 года № 682-З «О 
дополнительных гарантиях для 
детей-сирот, детей оставшихся 
без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

10 04 01 7 00 N1200  117,5 117,5 117,5 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 04 01 7 00 N1200 310 117,5 117,5 117,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11    370,0 370,0 370,0 

Массовый спорт 11 02   370,0 370,0 370,0 
Муниципальная программа 
Мучкапского района «Развитие 
физической культуры и спорта « 

11 02 03 0 00 00000  370,0 370,0 370,0 

Основное мероприятие 
«Создание условий для занятий 
физической культурой и 
спортом» 

11 02 03 0 02 00000  370,0 370,0 370,0 

Обеспечение физкультурных и 
массовых спортивных 
мероприятий Мучкапского 
района 

11 02 03 0 02 85190  70,0 70,0 70,0 



 90 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 03 0 02 85190 240 70,0 70,0 70,0 

Проведение районных 
мероприятий согласно единому 
календарному плану 

11 02 03 0 02 85191  300,0 300,0 300,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 02 03 0 02 85191 610 300,0 300,0 300,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 

13    4,1 4,1 4,1 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

13 01   4,1 4,1 4,1 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

13 01 13 0 00 00000  4,1 4,1 4,1 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным долгом 
Мучкапского района» 

13 01 13 2 00 00000  4,1 4,1 4,1 

Основное мероприятие 
«Обеспечение своевременности 
и полноты исполнения долговых 
обязательств Мучкапского 
района» 

13 01 13 2 01 00000  4,1 4,1 4,1 

Обслуживание муниципального 
долга Мучкапского района 

13 01 13 2 01 80020  4,1 4,1 4,1 

Обслуживание муниципального 
долга 

13 01 13 2 01 80020 730 4,1 4,1 4,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14    8 748,6 4 009,2 3 994,3 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

14 01   3 724,2 3 559,2 3 544,3 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

14 01 13 0 00 00000  3 724,2 3 559,2 3 544,3 

Подпрограмма 
«Совершенствование 

14 01 13 3 00 00000  3 724,2 3 559,2 3 544,3 



 91 

межбюджетных отношений с 
муниципальными 
образованиями района» 
Основное мероприятие 
«Выравнивание бюджетной 
обеспеченности местных 
бюджетов» 

14 01 13 3 01 00000  3 724,2 3 559,2 3 544,3 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений 

14 01 13 3 01 80030  3 724,2 3 559,2 3 544,3 

Дотации 14 01 13 3 01 80030 510 3 724,2 3 559,2 3 544,3 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

14 03   5 024,4 450,0 450,0 

Муниципальная программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 
«Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

14 03 13 0 00 00000  5 024,4 450,0 450,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
межбюджетных отношений с 
муниципальными 
образованиями района» 

14 03 13 3 00 00000  5 024,4 450,0 450,0 

Основное мероприятие 
«Выравнивание бюджетной 
обеспеченности местных 
бюджетов» 

14 03 13 3 01 00000  5 024,4 450,0 450,0 

Иные межбюджетные 
трансферты, в том числе 
межбюджетные трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

14 03 13 3 01 80040  5 024,4 450,0 450,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

14 03 13 3 01 80040 540 5 024,4 450,0 450,0 

Условно утвержденные расходы 99    0,0 2 742,6 5 459,2 
Условно утвержденные расходы 99 99   0,0 2 742,6 5 459,2 
Непрограммные расходы 99 99 99 0 00 00000  0,0 2 742,6 5 459,2 
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 00000  0,0 2 742,6 5 459,2 
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99999  0,0 2 742,6 5 459,2 
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99999 990 0,0 2 742,6 5 459,2»; 

 
 
 
 
 
 
 



 92 

9) приложение 5 изложить в следующей редакции:  
«Приложение 5 
к решению Мучкапского районного Совета 
народных депутатов от 27 декабря 2021 
года № 282 «О бюджете Мучкапского 
района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета 
Мучкапского района и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Мучкапского района  на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов 

тыс. рублей  
Сумма на Наименование ЦСР ВР 

2022 год 2023 год 2024 год 
ВСЕГО РАСХОДОВ   341 416,6 309 965,3 299 147,3 
Муниципальная программа Мучкапского 
района «Развитие образования» 

01 0 00 00000  213 092,6 203 067,0 187 434,7 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 

01 1 00 00000  24 882,9 21 011,6 21 192,3 

Основное мероприятие «Развитие 
образовательных программ дошкольного 
образования» 

01 1 01 00000  9 270,0 9 270,0 9 270,0 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

01 1 01 N6280  9 270,0 9 270,0 9 270,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 N6280 610 9 270,0 9 270,0 9 270,0 
Основное мероприятие «Содействие 
развитию дошкольного образования» 

01 1 02 00000  15 612,9 11 741,6 11 922,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных организациях 
дошкольного образования детей 

01 1 02 86710  13 518,1 9 986,0 10 166,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 86710 610 13 518,1 9 986,0 10 166,7 
Обеспечение охраны образовательных 
учреждений 

01 1 02 86770  339,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 86770 610 339,2 0,0 0,0 
Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
скидки по оплате за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

01 1 02 N3150  579,8 579,8 579,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N3150 610 579,8 579,8 579,8 
Осуществление полномочий по 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим 
и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского 
типа) 

01 1 02 N3660  938,4 938,4 938,4 



 93 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N3660 610 938,4 938,4 938,4 
Ежемесячные выплаты стимулирующего 
характера молодым специалистам из числа 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 

01 1 02 N7372  81,2 81,2 81,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N7372 610 81,2 81,2 81,2 
Денежная выплата педагогическим 
работникам, впервые приступившим к 
педагогической деятельности 

01 1 02 N7374  156,2 156,2 156,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N7374 610 156,2 156,2 156,2 
Подпрограмма «Повышение качества 
общего образования. Дополнительное 
образование и воспитание детей. 
Повышение профессионализма 
руководящих работников и педагогических 
кадров» 

01 2 00 00000  176 028,3 172 662,2 156 706,4 

Реализация прочих мероприятий 01 2 00 87720  100,0 234,0 234,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 00 87720 240 100,0 234,0 234,0 

Основное мероприятие «Развитие 
образовательных программ общего 
образования» 

01 2 01 00000  98 357,8 99 260,2 98 686,9 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(расходы на оплату труда педагогических 
работников) 

01 2 01 N6301  65 876,2 65 876,2 65 876,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6301 610 65 876,2 65 876,2 65 876,2 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (прочие 
расходы, связанные с обеспечением 
учебного процесса) 

01 2 01 N6302  32 481,6 33 384,0 32 810,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6302 610 32 481,6 33 384,0 32 810,7 



 94 

Основное мероприятие «Содействие 
развитию общего образования» 

01 2 02 00000  40 682,8 45 864,3 34 362,5 

Создание центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в филиалах школы 

01 2 02 86690  1 558,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86690 610 1 558,7 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений 
общего образования 

01 2 02 86720  14 903,2 13 461,2 12 061,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86720 610 14 903,2 13 461,2 12 061,2 
 01 2 02 86721  74,9 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86721 610 74,9 0,0 0,0 
Ремонт зданий общеобразовательных 
организаций 

01 2 02 86729  1 649,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86729 610 1 649,0 0,0 0,0 
Обеспечение охраны образовательных 
учреждений 

01 2 02 86770  167,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86770 610 167,4 0,0 0,0 
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

01 2 02 L3040  4 005,2 3 963,3 4 074,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 L3040 610 4 005,2 3 963,3 4 074,2 
Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 

01 2 02 L7500  0,0 10 212,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 L7500 610 0,0 10 212,6 0,0 
Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
бесплатного питания обучающимся в 
образовательных организациях и 
организациях профессионального 
образования 

01 2 02 N3170  567,8 567,8 567,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N3170 610 567,8 567,8 567,8 
Осуществление полномочий по 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим 
и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского 
типа) 

01 2 02 N3660  5 401,8 5 401,8 5 401,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N3660 610 5 401,8 5 401,8 5 401,8 
Развитие муниципальных систем общего и 
дополнительного образования 

01 2 02 S0190  417,8 320,7 320,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S0190 610 417,8 320,7 320,7 
Софинансирование мероприятий по 
развитию муниципальных систем общего и 
дополнительного образования 

01 2 02 S0198  0,4 0,3 0,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S0198 610 0,4 0,3 0,3 
Обеспечение содержания и эксплуатации 
объектов имущества муниципальных 
общеобразовательных организаций и 

01 2 02 S6570  11 924,6 11 924,6 11 924,6 



 95 

подвоза обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные организации 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 2 02 S6570 110 11 807,4 11 807,4 11 807,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S6570 610 117,2 117,2 117,2 
Софинансирование расходов на оплату 
труда работников, обеспечивающих 
техническую эксплуатацию зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и подвоз обучающихся 

01 2 02 S6578  11,9 11,9 11,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 2 02 S6578 110 11,9 11,9 11,9 

Основное мероприятие «Развитие 
образовательных программ 
дополнительного образования» 

01 2 03 00000  26 245,7 19 786,4 15 905,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей (ДДТ) 

01 2 03 86731  8 472,6 6 060,7 6 229,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 86731 610 8 472,6 6 060,7 6 229,5 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 
(ДЮСШ) 

01 2 03 86732  16 095,0 12 547,6 8 498,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 86732 610 16 095,0 12 547,6 8 498,1 
Возмещение расходов, связанных с 
обеспечением получения услуг 
дополнительного образования детей на 
основе сертификатов 
персонифицированного финансирования 

01 2 03 86733  630,3 630,3 630,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 86733 610 630,3 630,3 630,3 
Ремонт плавательного бассейна в 
муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении 
дополнительного образования детско-
юношеская спортивная школа 

01 2 03 86734  500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 86734 610 500,0 0,0 0,0 
Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих 
в сельской местности и рабочих поселках 

01 2 03 N3020  7,9 7,9 7,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 N3020 610 7,9 7,9 7,9 
Осуществление полномочий по 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим 
и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского 
типа) 

01 2 03 N3660  396,8 396,8 396,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 N3660 610 396,8 396,8 396,8 
Организация групп для обучения детей 
старшего дошкольного возраста 

01 2 03 S6250  143,0 143,0 143,0 



 96 

(предшкольная подготовка) 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S6250 610 143,0 143,0 143,0 
Софинансирование мероприятий при 
реализации полномочий по организации 
групп для обучения детей старшего 
дошкольного возраста (предшкольная 
подготовка) 

01 2 03 S6258  0,1 0,1 0,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S6258 610 0,1 0,1 0,1 
Основное мероприятие «Развитие кадрового 
потенциала системы общего и 
дополнительного образования детей» 

01 2 05 00000  7 517,3 7 517,3 7 517,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

01 2 05 53030  7 030,8 7 030,8 7 030,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 53030 610 7 030,8 7 030,8 7 030,8 
Ежемесячные выплаты стимулирующего 
характера молодым специалистам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

01 2 05 N6781  121,9 121,9 121,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 N6781 610 121,9 121,9 121,9 
Денежная выплата педагогическому 
работнику, впервые приступившему к 
педагогической деятельности в 
общеобразовательных организациях 

01 2 05 N6782  312,5 312,5 312,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 N6782 610 312,5 312,5 312,5 
Денежные выплаты победителям 
конкурсного отбора среди педагогических 
работников, занимающих должность 
«учитель», «преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности» 

01 2 05 N6783  52,1 52,1 52,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 N6783 610 52,1 52,1 52,1 
Федеральный проект «Успех каждого 
ребенка» 

01 2 E2 00000  3 124,7 0,0 0,0 

Субсидии на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

01 2 E2 50970  3 124,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 E2 50970 610 3 124,7 0,0 0,0 
Подпрограмма «Здоровье школьника» 01 3 00 00000  1 413,1 1 413,1 1 413,1 
Основное мероприятие «Организация 
летнего отдыха детей» 

01 3 03 00000  1 413,1 1 413,1 1 413,1 

Сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся в образовательных 
учреждениях района 

01 3 03 86730  739,3 739,3 739,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 86730 610 739,3 739,3 739,3 
Организация отдыха детей в каникулярное 
время 

01 3 03 S8180  673,1 673,1 673,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 S8180 610 673,1 673,1 673,1 



 97 

Софинансирование расходов на 
организацию отдыха детей в каникулярное 
время 

01 3 03 S8188  0,7 0,7 0,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 S8188 610 0,7 0,7 0,7 
Подпрограмма «Организация деятельности 
муниципального казенного учреждения 
«Центр оценки качества образования» 

01 4 00 00000  2 857,7 1 590,4 1 638,3 

Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 
«Центр оценки качества образования» 

01 4 00 87020  2 857,7 1 590,4 1 638,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 4 00 87020 110 2 829,2 1 561,9 1 609,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 4 00 87020 240 28,5 28,5 28,5 

Подпрограмма «Подготовка кадров 
педагогических работников для 
образовательных организаций Мучкапского 
района» 

01 6 00 00000  31,0 31,0 31,0 

Ежемесячная доплата к стипендии 
студентам 

01 6 00 85330  31,0 31,0 31,0 

Иные выплаты населению 01 6 00 85330 360 31,0 31,0 31,0 
Подпрограмма «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами» 

01 7 00 00000  2 912,1 2 941,9 2 941,9 

Выплата ежемесячного пособия опекунам 
(попечителям) на содержание ребенка в 
соответствии с Законом Тамбовской области 
от 10 мая 2011 года № 2-З «Об организации 
и осуществлении деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Тамбовской 
области» 

01 7 00 N1100  1 887,1 1 887,1 1 887,1 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

01 7 00 N1100 310 1 887,1 1 887,1 1 887,1 

Выплата ежемесячных денежных средств 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в общеобразовательных 
организациях в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 23 июля 2010 года 
№ 682-З «О дополнительных гарантиях для 
детей-сирот, детей оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

01 7 00 N1200  117,5 117,5 117,5 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

01 7 00 N1200 310 117,5 117,5 117,5 

Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

01 7 00 N1300  444,0 460,7 460,7 



 98 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 7 00 N1300 120 418,5 437,7 437,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 7 00 N1300 240 23,0 23,0 23,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 7 00 N1300 540 2,5 0,0 0,0 
Исполнение государственных полномочий 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан 

01 7 00 N1400  463,5 476,6 476,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 7 00 N1400 120 433,5 446,6 446,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 7 00 N1400 240 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Организация деятельности 
муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия 
Мучкапского района Тамбовской области» 

01 8 00 00000  4 967,5 3 416,8 3 511,7 

Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия 
Мучкапского района Тамбовской области» 

01 8 00 87050  4 967,5 3 416,8 3 511,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 8 00 87050 110 4 542,9 3 099,8 3 194,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 8 00 87050 240 413,3 305,7 305,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 8 00 87050 850 11,3 11,3 11,3 
Муниципальная программа Мучкапского 
района «Развитие культуры и туризма» 

02 0 00 00000  19 204,4 16 828,6 17 513,7 

Подпрограмма «Наследие» 02 1 00 00000  4 465,9 4 444,7 4 609,7 
Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела» 

02 1 01 00000  4 423,5 4 402,3 4 567,3 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек 

02 1 01 86400  4 200,7 4 179,5 4 344,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 86400 610 4 200,7 4 179,5 4 344,5 
Государственная поддержка отрасли 
культуры (Комплектование книжных 
фондов муниципальных общедоступных 
библиотек и государственных центральных 
библиотек субъектов Российской 
Федерации) 

02 1 01 L5194  49,4 49,4 49,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 L5194 610 49,4 49,4 49,4 
Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих 
в сельской местности и рабочих поселках 

02 1 01 N3020  173,4 173,4 173,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 N3020 610 173,4 173,4 173,4 
Основное мероприятие «Развитие архивного 02 1 02 00000  42,4 42,4 42,4 



 99 

дела» 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных 
документов, относящихся к 
государственной собственности и 
находящихся на территории муниципальных 
образований 

02 1 02 N6640  42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 02 N6640 240 42,4 42,4 42,4 

Подпрограмма «Народное творчество» 02 2 00 00000  10 470,7 9 163,4 9 600,9 
Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие традиционной народной культуры» 

02 2 01 00000  10 368,6 9 163,4 9 600,9 

Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений клубного типа 

02 2 01 86500  9 051,9 8 895,3 9 332,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 86500 610 9 051,9 8 895,3 9 332,8 
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

02 2 01 L4670  1 048,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 L4670 610 1 048,6 0,0 0,0 
Осуществление полномочий по 
ежемесячной денежной выплате на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих 
в сельской местности и рабочих поселках 

02 2 01 N3020  268,1 268,1 268,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 N3020 610 268,1 268,1 268,1 
Федеральный проект «Творческие люди» 02 2 A2 00000  102,1 0,0 0,0 
Государственная поддержка отрасли 
культуры (Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских 
поселений) 

02 2 A2 55193  102,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 A2 55193 610 102,1 0,0 0,0 
Подпрограмма «Обеспечение 
художественно-эстетического образования в 
Мучкапском районе» 

02 3 00 00000  4 137,8 3 085,5 3 168,1 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
художественно-эстетического образования» 

02 3 01 00000  4 137,8 3 085,5 3 168,1 

Финансовое обеспечение деятельности 
учреждения дополнительного образования 
детей в сфере культуры 

02 3 01 86600  3 934,2 2 881,9 2 964,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 86600 610 3 934,2 2 881,9 2 964,5 
Осуществление полномочий по 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим 
и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского 

02 3 01 N3660  203,6 203,6 203,6 



 100 

типа) 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 N3660 610 203,6 203,6 203,6 
Подпрограмма «Развитие туризма на 
территории Мучкапского района 
Тамбовской области» 

02 4 00 00000  130,0 135,0 135,0 

Основное мероприятие «Проведение на 
территории района разноплановых 
мероприятий событийного характера» 

02 4 06 00000  130,0 135,0 135,0 

Организация и проведение фестивалей, 
праздников и других аналогичных 
мероприятий 

02 4 06 85250  130,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 4 06 85250 240 130,0 135,0 135,0 

Муниципальная программа Мучкапского 
района «Развитие физической культуры 
и спорта « 

03 0 00 00000  370,0 370,0 370,0 

Основное мероприятие «Создание условий 
для занятий физической культурой и 
спортом» 

03 0 02 00000  370,0 370,0 370,0 

Обеспечение физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий Мучкапского 
района 

03 0 02 85190  70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 02 85190 240 70,0 70,0 70,0 

Проведение районных мероприятий 
согласно единому календарному плану 

03 0 02 85191  300,0 300,0 300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 02 85191 610 300,0 300,0 300,0 
Муниципальная программа Мучкапского 
района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан» 

05 0 00 00000  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

подпрограмма «Молодежи доступное 
жилье» 

05 1 00 00000  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Основное мероприятие «Предоставление 
молодым семьям субсидий на приобретение 
или строительства жилья» 

05 1 01 00000  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

05 1 01 L4970  2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

05 1 01 L4970 320 2 550,4 3 019,9 2 532,0 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Мучкапского района Тамбовской 
области» 

06 0 00 00000  2 066,9 66,9 66,9 

Основное мероприятие «Вывоз ТБО и 
ликвидация несанкционированных свалок 
на территории района» 

06 0 01 00000  66,9 66,9 66,9 

Организация работ по улучшению 06 0 01 85140  50,3 50,3 50,3 



 101 

экологической обстановки на территории 
района по органам местного 
самоуправления 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 85140 240 50,3 50,3 50,3 

Организация работ по улучшению 
экологической обстановки на территории 
района по казенным учреждениям 

06 0 01 87140  16,6 16,6 16,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 87140 240 16,6 16,6 16,6 

Основное мероприятие «Рекультивация 
полигона твердых коммунальных отходов» 

06 0 02 00000  2 000,0 0,0 0,0 

Рекультивация полигона твердых 
коммунальных отходов 

06 0 02 85142  2 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 02 85142 240 2 000,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Мучкапского 
района «Обеспечение безопасности 
населения Мучкапского района, защита 
его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности» 

07 0 00 00000  275,5 280,5 280,5 

Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений в Мучкапском районе» 

07 1 00 00000  131,1 136,1 136,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности граждан на улицах и в других 
общественных местах» 

07 1 04 00000  131,1 136,1 136,1 

Организация работы по снижению уровня 
правонарушений 

07 1 04 85040  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 04 85040 240 10,0 10,0 10,0 

Исполнение государственных полномочий 
по обеспечению деятельности 
административных комиссий 

07 1 04 N5350  121,1 126,1 126,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

07 1 04 N5350 120 121,1 126,1 126,1 

Подпрограмма «О мерах по 
противодействию терроризму и 
экстремизму в Мучкапском районе» 

07 2 00 00000  35,0 35,0 35,0 

Основное мероприятие «Поддержание в 
готовности и совершенствование систем 
технической защиты объектов 
первоочередного нападения» 

07 2 03 00000  35,0 35,0 35,0 

Совершенствование инженерной защиты 
объектов первоочередного 
террористического нападения 

07 2 03 85590  35,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 03 85590 240 35,0 35,0 35,0 



 102 

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в Мучкапском районе» 

07 3 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование условий движения 
транспорта на автодорогах общего 
пользования» 

07 3 01 00000  40,0 50,0 50,0 

Расходы по реализации мероприятий, 
направленных на совершенствование 
условий движения транспорта на 
автодорогах общего пользования 

07 3 01 85050  40,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 01 85050 240 40,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Организация 
профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма» 

07 3 02 00000  10,0 0,0 0,0 

Проведение районных, участие в областных 
мероприятиях по профилактике детского 
дорожного-транспортного травматизма. 
Организация в образовательных 
учреждениях отрядов юных инспекторов 
движения. 

07 3 02 85060  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 02 85060 240 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 
Мучкапском районе» 

07 4 00 00000  59,4 59,4 59,4 

Основное мероприятие «Антинаркотическая 
пропаганда и социальная антинаркотическая 
реклама» 

07 4 02 00000  59,4 59,4 59,4 

Профилактика наркомании, 
наркопреступности, антинаркотическая 
пропаганда 

07 4 02 85180  0,0 59,4 59,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 4 02 85180 240 0,0 59,4 59,4 

Профилактика наркомании, 
наркопреступности, антинаркотическая 
пропаганда по бюджетным учреждениям 

07 4 02 86180  59,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 02 86180 610 59,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа Мучкапского 
района Тамбовской области 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

08 0 00 00000  21 630,3 15 508,5 15 851,2 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 

08 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Пропаганда и 
популяризация предпринимательской 
деятельности» 

08 1 04 00000  5,0 5,0 5,0 

Пропаганда и популяризация 08 1 04 85210  5,0 5,0 5,0 



 103 

предпринимательской деятельности 
посредством проведения ежегодных 
областных конкурсов «Лучший 
предприниматель года», конференций 
представителей малого и среднего 
предпринимательства, встреч, «круглых 
столов» по вопросам развития малого и 
среднего предпринимательства, 
информационной поддержки через средства 
массовой информации 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 04 85210 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 

08 2 00 00000  646,5 583,0 585,4 

Основное мероприятие «Развитие 
муниципальной службы» 

08 2 02 00000  641,5 583,0 585,4 

Организация и проведение мероприятий, 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

08 2 02 85150  621,5 563,0 565,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 85150 240 448,0 389,5 391,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 2 02 85150 850 173,5 173,5 173,5 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 
муниципальных служащих 

08 2 02 85151  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 85151 240 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование наградной работы» 

08 2 03 00000  5,0 0,0 0,0 

Чествование граждан, внесших 
значительный вклад в развитие страны, 
области и района, популяризация 
государственных наград Российской 
Федерации, региональных и районных 
наград 

08 2 03 85152  5,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 

08 2 03 85152 330 5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Эффективность 
муниципального управления» 

08 3 00 00000  3 664,0 2 532,8 2 618,6 

Обеспечение деятельности 
многофункционального центра 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

08 3 00 87040  3 664,0 2 532,8 2 618,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

08 3 00 87040 110 3 187,9 2 081,9 2 167,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 00 87040 240 281,4 256,2 256,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 3 00 87040 850 194,7 194,7 194,7 



 104 

Подпрограмма «Обеспечение эффективного 
осуществления своих полномочий 
Мучкапским районным муниципальным 
казенным учреждением «Административно-
хозяйственный центр обслуживания» 
Мучкапского района Тамбовской области 

08 4 00 00000  17 314,8 12 387,7 12 642,1 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
«Административно-хозяйственного центра 
обслуживания» 

08 4 00 87010  16 553,8 12 387,7 12 642,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

08 4 00 87010 110 11 813,9 8 300,8 8 555,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 4 00 87010 240 4 060,9 3 407,8 3 407,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 4 00 87010 850 679,1 679,1 679,1 
Ремонт административных зданий 08 4 00 87799  761,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 4 00 87799 240 761,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Мучкапского 
района «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия» 

09 0 00 00000  358,6 358,6 358,6 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства» 

09 2 00 00000  358,6 358,6 358,6 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Тамбовской области по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев 

09 2 00 N8410  358,6 358,6 358,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 2 00 N8410 240 358,6 358,6 358,6 

Муниципальная программа Мучкапского 
района «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Мучкапском районе» 

10 0 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном секторе» 

10 0 03 00000  250,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию 
энергосберегающих мероприятий по 
бюджетным учреждениям 

10 0 03 86070  250,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 03 86070 610 250,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства» 

11 0 00 00000  42 636,7 44 940,5 46 145,1 

Подпрограмма «Совершенствование и 11 1 00 00000  39 843,9 42 193,7 43 234,7 



 105 

развитие сети автомобильных дорог 
Мучкапского района Тамбовской области» 
Основное мероприятие «Содержание и 
развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

11 1 01 00000  39 843,9 42 193,7 43 234,7 

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования    
(искусственных сооружений, мостов, 
водопропускных сооружений,  установка 
барьерного ограждения, установка и ремонт 
автобусных павильонов)   

11 1 01 85080  9 598,2 7 010,8 7 362,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 85080 240 9 598,2 7 010,8 7 362,4 

Ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

11 1 01 S7010  15 752,0 19 995,8 19 995,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 S7010 240 15 752,0 19 995,8 19 995,8 

Софинансирование работ по ремонту, 
капитальному ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

11 1 01 S7018  16,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 S7018 240 16,0 20,0 20,0 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

11 1 01 S7060  14 463,2 15 151,9 15 840,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 S7060 240 14 463,2 15 151,9 15 840,6 

Софинансирование работ по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

11 1 01 S7068  14,5 15,2 15,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 S7068 240 14,5 15,2 15,9 

Подпрограмма «Развитие транспортной 
системы Мучкапского района Тамбовской 
области» 

11 2 00 00000  2 792,8 2 746,8 2 910,4 

Основное мероприятие «Предоставление 
субсидий на возмещение расходов, 
связанных с осуществлением пригородных 
перевозок по социально-значимым 
объектам» 

11 2 01 00000  2 669,1 2 611,1 2 774,7 

Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта в муниципальных образованиях 
(организация транспортного обслуживания) 

11 2 01 S7031  1 667,4 2 211,9 2 377,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

11 2 01 S7031 240 1 667,4 2 211,9 2 377,9 



 106 

(муниципальных) нужд 
Софинансирование поддержки и развития 
автомобильного транспорта в 
муниципальных образованиях 

11 2 01 S7039  1 001,7 399,2 396,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 01 S7039 240 1 001,7 399,2 396,8 

Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 

11 2 02 00000  105,7 135,7 135,7 

Предоставление льготного проезда в 
общественном транспорте для отдельных 
категорий граждан 

11 2 02 N3060  105,7 135,7 135,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

11 2 02 N3060 120 54,7 54,7 54,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 02 N3060 240 1,2 1,2 1,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

11 2 02 N3060 810 49,8 79,8 79,8 

Предоставление бесплатного проезда 
обучающимся в образовательные 
организации профессионального 
образования 

11 2 04 00000  18,0 0,0 0,0 

Предоставление бесплатного проезда для 
обучающихся в образовательных 
организациях профессионального 
образования в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 26.05.2011 № 11-З 
«О социальной поддержке многодетных 
семей в Тамбовской области» 

11 2 04 N3050  18,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

11 2 04 N3050 810 18,0 0,0 0,0 

Программа «Развитие институтов 
гражданского общества» 

12 0 00 00000  728,7 645,8 669,6 

Подпрограмма «Развитие социально-
экономической активности молодежи 
Мучкапского района Тамбовской области» 

12 2 00 00000  3,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие «Празднование Дня 
молодежи» 

12 2 07 00000  3,0 3,0 3,0 

День молодежи 12 2 07 85230  3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 2 07 85230 240 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
населения Мучкапского района Тамбовской 

12 3 00 00000  27,0 27,0 27,0 



 107 

области» 
Основное мероприятие «Повышение роли 
государственных и общественных структур 
в формировании у граждан высокого 
патриотического сознания верности 
Отечеству» 

12 3 01 00000  27,0 27,0 27,0 

Проведение военно-патриотических игр 12 3 01 85242  6,0 6,0 6,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 3 01 85242 240 6,0 6,0 6,0 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Дням воинской славы 

12 3 01 85243  11,0 11,0 11,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 3 01 85243 240 11,0 11,0 11,0 

Проведение спортивных мероприятий, 
посвященных памяти земляков 

12 3 01 85244  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 3 01 85244 240 5,0 5,0 5,0 

Проведение работ по благоустройству мест 
захоронений, памятников и мемориалов 

12 3 01 85245  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 3 01 85245 240 5,0 5,0 5,0 

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

12 4 00 00000  698,7 615,8 639,6 

Осуществление переданных 
государственных полномочий органами 
местного самоуправления Тамбовской 
области в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 22 февраля 2005 
года № 293-З «О наделении администраций 
городских округов, муниципальных 
районов, городских и сельских поселений 
Тамбовской области государственными 
полномочиями по государственной 
регистрации актов гражданского состояния» 

12 4 00 59310  698,7 615,8 639,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

12 4 00 59310 120 668,7 585,8 609,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 4 00 59310 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа Мучкапского 
района Тамбовской области 
«Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» 

13 0 00 00000  12 775,1 6 822,8 6 852,2 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным долгом Мучкапского 
района» 

13 2 00 00000  4,1 4,1 4,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременности и полноты исполнения 

13 2 01 00000  4,1 4,1 4,1 



 108 

долговых обязательств Мучкапского 
района» 
Обслуживание муниципального долга 
Мучкапского района 

13 2 01 80020  4,1 4,1 4,1 

Обслуживание муниципального долга 13 2 01 80020 730 4,1 4,1 4,1 
Подпрограмма «Совершенствование 
межбюджетных отношений с 
муниципальными образованиями района» 

13 3 00 00000  8 748,6 4 009,2 3 994,3 

Основное мероприятие «Выравнивание 
бюджетной обеспеченности местных 
бюджетов» 

13 3 01 00000  8 748,6 4 009,2 3 994,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

13 3 01 80030  3 724,2 3 559,2 3 544,3 

Дотации 13 3 01 80030 510 3 724,2 3 559,2 3 544,3 
Иные межбюджетные трансферты, в том 
числе межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

13 3 01 80040  5 024,4 450,0 450,0 

Иные межбюджетные трансферты 13 3 01 80040 540 5 024,4 450,0 450,0 
Подпрограмма «Создание и развитие 
интегрированной информационной системы 
управления общественными финансами 
Мучкапского района» 

13 4 00 00000  128,0 188,0 188,0 

Основное мероприятие «Развитие 
интегрированной информационной 
системы» 

13 4 01 00000  128,0 188,0 188,0 

Создание и развитие интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами 

13 4 01 88130  128,0 188,0 188,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 01 88130 240 128,0 188,0 188,0 

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

13 5 00 00000  3 894,3 2 621,5 2 665,8 

Расходы на обеспечение функционирования 
муниципальных органов 

13 5 00 82000  3 273,1 2 269,2 2 322,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

13 5 00 82000 120 3 273,1 2 269,2 2 322,6 

Расходы на обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления 

13 5 00 88030  310,1 352,3 343,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

13 5 00 88030 120 310,1 352,3 343,2 

Поощрение муниципальных управленческих 
команд Тамбовской области за достижение 
показателей деятельности 

13 5 00 N0500  311,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

13 5 00 N0500 120 311,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа Мучкапского 
района «Эффективное управление 

14 0 00 00000  221,6 200,0 200,0 



 109 

собственностью района» 
Основное мероприятие «Инвентаризация и 
учет муниципальных земель» 

14 0 02 00000  221,6 200,0 200,0 

Организация работы по эффективному 
управлению собственностью района 

14 0 02 85120  178,4 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 02 85120 240 178,4 200,0 200,0 

Подготовка проектов межевания земельных 
участков и проведение кадастровых работ 

14 0 02 L5990  43,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 02 L5990 240 43,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Мучкапского 
района «Информационное общество» 

17 0 00 00000  1 884,5 1 579,4 1 579,4 

Основные мероприятия «Разработка и 
внедрение программного комплекса, 
развитие муниципальных Интернет-
ресурсов, прочее» 

17 0 01 00000  1 884,5 1 579,4 1 579,4 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 
информационных и коммуникационных 
технологий по органам местного 
самоуправления 

17 0 01 85100  685,8 476,4 476,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 0 01 85100 240 685,8 476,4 476,4 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 
информационных и коммуникационных 
технологий по казенным учреждениям 

17 0 01 87100  1 198,7 1 103,0 1 103,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 0 01 87100 240 1 198,7 1 103,0 1 103,0 

Программа «Обеспечение 
информационной открытости и 
доступности деятельности 
администрации Мучкапского района» 

18 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие «Подготовка и 
размещение материалов о деятельности 
органов местного самоуправления» 

18 0 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Опубликование муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения 

18 0 01 85111  300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

18 0 01 85111 240 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа Мучкапского 
района Тамбовской области «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на 
водных объектах в Мучкапском районе» 

19 0 00 00000  817,5 680,7 680,7 



 110 

Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера и развитие единой дежурно-
диспетчерской службы Мучкапского 
района» 

19 1 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Повышение 
технического оснащения сил и средств 
районного звена подсистемы единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
современными аварийно-спасательными 
средствами» 

19 1 02 00000  50,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности оперативной 
группы комиссии по чрезвычайным 
ситуациям администрации района 

19 1 02 85430  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

19 1 02 85430 240 50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Мучкапском районе» 

19 3 00 00000  767,5 680,7 680,7 

Основное мероприятие «Реализация 
противопожарных мероприятий» 

19 3 01 00000  767,5 680,7 680,7 

Расходы по защите населения и территории 
от ЧС, связанных с пожарами природного и 
техногенного характера по бюджетным 
учреждениям 

19 3 01 86420  728,0 641,2 641,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 3 01 86420 610 728,0 641,2 641,2 
Расходы по защите населения и территории 
от ЧС, связанных с пожарами природного и 
техногенного характера по казенным 
учреждениям 

19 3 01 87420  39,5 39,5 39,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

19 3 01 87420 240 39,5 39,5 39,5 

Муниципальная программа Мучкапского 
района «Доступная среда» 

20 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Адаптация 
учреждений социальной сферы» 

20 0 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Оборудование пандусных съездов и прочие 
мероприятия 

20 0 01 80230  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

20 0 01 80230 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Укрепление 
общественного здоровья граждан 
Мучкапского района» 

23 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на преодоление вредных 
привычек» 

23 0 03 00000  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по снижению 
распространения алкогольной продукции, 

23 0 03 86200  5,0 5,0 5,0 



 111 

профилактике алкоголизма и наркомании 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

23 0 03 86200 240 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  22 238,8 15 281,1 18 297,7 
Глава муниципального образования 99 0 00 81000  1 161,8 810,9 829,9 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 0 00 81000 120 1 161,8 810,9 829,9 

Поощрение муниципальных управленческих 
команд Тамбовской области за достижение 
показателей деятельности 

99 0 00 N0500  43,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 0 00 N0500 120 43,0 0,0 0,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

99 1 00 00000  15 748,5 9 517,4 9 754,0 

Расходы на обеспечение функционирования 
муниципальных органов 

99 1 00 82000  13 406,1 8 988,3 9 208,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 1 00 82000 120 13 406,1 8 988,3 9 208,7 

Расходы на обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления 

99 1 00 88030  990,0 529,1 545,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 1 00 88030 120 990,0 529,1 545,3 

Поощрение муниципальных управленческих 
команд Тамбовской области за достижение 
показателей деятельности 

99 1 00 N0500  1 352,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 1 00 N0500 120 1 352,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
представительных органов 

99 2 00 00000  2 134,1 1 429,4 1 463,0 

Расходы на обеспечение функционирования 
председателя представительного органа 
местного самоуправления 

99 2 00 81000  1 142,8 761,0 778,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 2 00 81000 120 1 142,8 761,0 778,8 

Расходы на обеспечение функционирования 
муниципальных органов 

99 2 00 82000  991,3 668,4 684,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 2 00 82000 120 991,3 668,4 684,2 

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000  2 447,3 315,7 315,6 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

99 3 00 51200  11,5 0,7 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 3 00 51200 240 11,5 0,7 0,6 

Расходы на возмещение вреда по решениям 
судебных органов, включая уплату 
госпошлины 

99 3 00 80300  50,0 100,0 100,0 



 112 

Исполнение судебных актов 99 3 00 80300 830 50,0 100,0 100,0 
Расходы на исполнение судебных актов, 
предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета по денежным 
обязательствам, включая уплату 
госпошлины 

99 3 00 80400  2 171,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 99 3 00 80400 830 2 171,0 0,0 0,0 
Расходы на ежегодный членский взнос в 
ассоциацию муниципальных образований 
Тамбовской области 

99 3 00 88040  55,0 55,0 55,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 3 00 88040 850 55,0 55,0 55,0 
Резервный фонд администрации района 99 3 00 88100  100,0 100,0 100,0 
Резервные средства 99 3 00 88100 870 100,0 100,0 100,0 
Резерв на дополнительные расходы 99 3 00 88110  9,8 10,0 10,0 
Резервные средства 99 3 00 88110 870 9,8 10,0 10,0 
Резерв материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

99 3 00 88200  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 3 00 88200 240 50,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности Контрольно-
ревизионной комиссии Мучкапского района 

99 8 00 00000  704,0 465,1 476,0 

Расходы на обеспечение функционирования 
муниципальных органов 

99 8 00 82000  704,0 465,1 476,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 8 00 82000 120 704,0 465,1 476,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 00000  0,0 2 742,6 5 459,2 
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999  0,0 2 742,6 5 459,2 
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999 990 0,0 2 742,6 5 459,2»; 
 

10) приложение 10 изложить в следующей редакции:  
«Приложение 10 
к решению Мучкапского районного Совета 
народных депутатов от 27 декабря 2021 
года № 282 «О бюджете Мучкапского 
района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов»  

Источники финансирования дефицита бюджета Мучкапского района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов  

тыс. рублей  
Сумма на Код Наименование 

2022 год 2023 год 2024 год 
ВСЕГО  10759,9 0,0 0,0 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
10759,9 0,0 0,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

0,0 0,0 0,0» 

810 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 

-1000,0 0,0 0,0 



 113 

бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

810 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

1000,0 0,0 0,0». 

 
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского района (А.А. Хоружий) для 
подписания и опубликования.  
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мучкапские новости» и разместить 
на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» 
(www.top68.ru).   
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.   
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и экономике (В.В. Синягин).   
 
 
 
Председатель Мучкапского  
районного Совета народных депутатов                             
 
 

Е.А. Ансимова 

Глава  
Мучкапского района                              
 
 

А.А. Хоружий 
 
р.п. Мучкапский 
24 августа 2022 года  
№ 360  
 
 


